
Nr. 151.

PRENUMERATA 

kwartalna;'

Warsżawa, Czwartek 4 Lipca 1929 roku;

.Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Rok XII.

w kraju . 
za granicą

12 złotych;
20 złotych;

Numer pojedyńczy 
20 groszy.

Konto pocztow.e czekowe 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ;

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT,

OGŁOSZENIA:
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m, szpalty, 

ogłoszeniowe; 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr, 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

, wyraz,
Kaide ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu­

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa; Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 -- 3 pp, Tel, działu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna ód g. 8 i pól r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO}
Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz, 389. Rozporządzenie Ministra Sprawie­
dliwości z dnia 10 czerwca 1929 r. o przeniesieniu 
siedziby jednego hotarjusza z Wołożyna dó Iwja 
w okręgu Sądu Okręgowego w Wilnie.

Poz, 390. Uchwała Komitetu Likwidacyjne­
go w Poznaniu z dnia 26 marca 1929 r. w przed­
miocie likwidacji (os. rent, Czarmuń).

Poz. 391. Uchwala Komitetu Likwidacyjne­
go w Poznaniu z dnia 17 maja 1929 r, w przedmio­
cie likwidacji, (os. rent. Jeldzno).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych i Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
15 maja 1929 r. w sprawie opustu od cen, oznaczo­
nych w taksie aptekarskiej za lekarstwa, wydawa­
ne na koszt kas chorych i wydawania tych le­
karstw. Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 25 czerw­
ca 1929 r., Nr. 44, poz. 368).

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Spo­
łecznej z dnia 15 czerwca 1929 r, w sprawie zmia­
ny zakresu terytorjalnego urzędów ubezpieczeń 
z siedzibą w Warszawie i Lwowie. (Przedruk z 
Dz. U. R. P. z dnia 25 czerwca 1929 r., Nr. 44, 
poz. 369).

Rozporządzenie Ministra Foęzt iTelegrafów? 
z dnia 21 czerwca 1929 r. w sprawie uzupełnienia 
taryiy pocztowej. (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 
25 czerwca 1929 roku, Nr, 44, poz, 370).

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

389.

ROZPORZĄDZENIE b 

Ministra Sprawiedliwości 

z dnia. 10 czerwca 1929 r.

o przeniesieniu siedziby jednego notarjusza z Wo­
łożyna do Iwja w okręgu Sądu Okręgowego 

w Wilnie.

Na podstawie art. 4 ustawy notarjalnej z 
1866 r. zarządzam, co następuje:

§ L
Przenosi się siedzibę jednego notarjusza z 

Wołożyna do Iwja.
§2.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: 
(—) St. Car.

390.

UCHWAŁA

Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 
26 marca 1929 r, w przedmiocie likwidacji.

S. O. II. 41.
Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 

15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywatnych 
w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego w 
wersalu-dnia 28 czerwca 1919 r, (Dz. Ust. R, P,

Nr. 70, poz. 467 z dnia 9.VIII. 1920 r.) oraz pa­
ragrafów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wyko­
nania ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 53, poz. 357 z dnia 26.V. 1925 r.), Komitet 
Likwidacyjny w Poznaniu powziął następującą 
uchwałę:

■ Przejmuje się na własność Państwa i przeka­
zuje Skarbowi Państwa w posiadanie osadę ren­
tową Czarmuń, powiat wyrzyski, zapisaną w księ­
dze gruntowej.dla gminy Czarmuń, tom I wźgl. Ili 
karta 11 i 13 wzgl. 28 i 50, obszaru 26,69,41 ha, 
własność Augusta i Albertyny z d. Fenske małż. 
Rotzoll, wraz z budynkami, przynależnościami 
(par. 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
6 maja 1925 r,), żywym i martwym inwentarzem 
z wszelkiemi zapasami oraz z temi częściami za­
pisanych na nieruchomości hipotek, które wsku­
tek spłat amortyzacyjnych przez właściciela sta­
ły się długami gruntowemi właściciela, — z wy­
łączeniem ruchomego urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
osadę ustala się na żł. 32.065,—, słownie: złotych 
trzydzieści dwa tysiące sześćdziesiąt pięć.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 21.197,06, jako zwaloryzowany a nie­

spłacony kapitał renty bankowej, pokrycie prze­
jętych przez Skarb Państwa zobowiązań hipo- 
tecznyh, oraz zwrot kosztów postępowania likwi­
dacyjnego.
. - . - W przeciągu najdalej 10 dni..ód. zdania osady 
nawo nabywcy ,<winien_,jdotychczaso5vy „właściciel, 
wraz z współmieszkańcami Osadę opuścić. Nie­
dotrzymanie tego terminu pociągnie' za sobą eks­
misję, którą przeprowadzi komornik sądowy 
(par. 21 cytowanego rozporządzenia).

Uchwała ta jest ostateczną i w myśl art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r, (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467 ż dnia 9. VIII. 1920 r.) wykonalną 
narówni z prawomocnemi wyrokami sądowemi.

Przewodniczący:
(—) Dr. Zieliński.

391,

UCHWAŁA
Komitetu Likwidacyjnego w Poznaniu z dnia 

17 maja 1929 r. w przedmiocie likwidacji.
S. VIII. 30.

Na podstawie art. 2 punktu b. ustawy z dnia 
15 lipca 1920 r. o likwidacji majątków prywatnych 
w wykonaniu Traktatu Pokoju, podpisanego w 
Wersalu dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 70, poz. 467 z dnia 9.VIII. 1920 r.) oraz pa­
ragrafów 18, 19 i 20 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 6 maja 1925 r. w przedmiocie wyko­
nania ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 53, poz. 357 z dnia 26.V. 1925 r.), Komitet 
Likwidacyjny w Poznaniu powziął następującą 
uchwałę:

Przejmuje się na własność Państwa i przeka­
zuje Skarbowi Państwa w posiadanie osadę ren­
tową Jeldzino, powiat pucki, zapisaną w księdze 
gruntowej dla gminy Jeldzino, tom IV, karta 81, 
obszaru 21,25,80 ha, własność w dniu 10.1. 1920 r. 
Karola i Joanny z d, Jeschke małż. Groth, wraz 
z budynkami, przynależnościami (par. 10 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 1925 r.), 
żywym i martwym inwentarzem, z wszelkiemi 
zapasami oraz z temi częściami zapisanych na 
nieruchomości hipotek, które wskutek spłat 
amortyzacyjnych przez właściciela stały się dłu­
gami gruntowemi właściciela, z wyłączeniem ru­
chomego urządzenia domowego.

Wysokość odszkodowania za wspomnianą 
osadę ustala się na zł. 10.700,—, słownie: złotych 
dziesięć tysięcy siedemset.

Od odszkodowania tego odlicza się:
zł. 2.182,75, jako zwaloryzowany a niespła­

cony kapitał renty umocnionej; pretensje Okręgo­
wego Urzędu Ziemskiego, oraz zwrot kosztów po­
stępowania likwidacyjnego.

W przeciągu najdalej 10 dni ód zdania osady 
nowonabywcy, winien dotychczasowy właściciel 
wraz z współmieszkańcami osadę opuścić. Nie­
dotrzymanie tego terminu pociągnie za sobą eks­
misję, którą przeprowadzi komornik sądowy 
(par. 21 cytowanego rozporządzenia).

Uchwała ta jest ostateczną i w mysi art. 14 
ustawy z dnia 15 lipca :1920 r. (Dz. Uśt. R. P. 
Nr, 70, poz, 467 z dnia 9, VIII. 1920 r.) wykonalną 
narówni z prawomocnemi wyrokami sądowemi/

Przewodniczący:
(—) Dr. Kaczmarczyk.

----- o--------

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej

z dnia 15 maja 1929 r.

w sprawie opustu od cen, oznaczonych w taksie 
aptekarskiej za lekarstwa, wydawane na koszt

kas chorych i wydawania tych lekarstw.
Na mocy art. 43. ustęp. IV i art. 97 ustawy 

Z dnia 19 maja "1920 r, o obowiązkowem ubezpie­
czeniuna wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, 
poż. 272) oraz art. 2 p. 13 iart. 10 zasadniczej 
ustawy sanitarnej z. dn. 19 lipca 1919 r. (Dz. P. P, 
P. Nr. 63, poz. 3|71). jak również na mocy art. 362 
ros ust. lek. (Zb. Fn rós. t. XIII wyd. 1905 r,, 
§ 7 austr. ustawy z dn. 18 grudnia 1906 r. (Austr, 
Dz. U. P, rok 1907, Nr, 5) i p. A § 1 rodź. HI pru­
skiego kr. rozporządzenia z dnia 11 października 

. 1801 r., zarządza się, co następuje:
§ 1. Za lekarstwa, wydawane na koszt kas 

chorych, działających na mocy ustawy z dnia 19 
maja 1920 r. o obowiązkowem ubezpieczeniu na 
wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272), 
aptekarze, dzierżawcy lub odpowiedzialni kie­
rownicy aptek z prawem sprzedaży lekarstw, 
obowiązani są obliczać cenę według ogólnej taksy 
aptekarskiej względnie według zasad, wskaza­
nych w rozporządzeniach, dotyczących taksy, i 
odliczać 25 %! od ceny lekarstw, przepisanych w 
formie recept, a 5% od ceny środków leczniczych 
lub opatrunkowych, przepisanych nie w formie 
recepty (sprzedaż odręczna).

W tych miejscowościach (osiedlach), w któ­
rych dana kasa chorych posiada własną aptekę, 
przygotowującą lekarstwa według recept lekarzy, 
wyżej wymienione osoby mogą zamiast wskaza­
nych 25% odliczać tylko 5% od cen obowiązują­
cej taksy aptekarskiej.

§ 2. Zarządy kas chorych, o ile nie płacą 
za lekarstwa i inne środki bezpośrednio przy ich 
pobieraniu, winny regulować rachunki w ciągu 15 
dni od dnia podania ich przez apteki. W razie re­
gulowania rachunków po tym terminie kasy cho­
rych nie korzystają z ustępstw, określonych w 
§ 1 niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Apteki publiczne obowiązane są sto­
sownie do rozmiarów czynności posiadać dosta­
teczne zapasy środków leczniczych oraz środków 
opatrunkowych i wydawać je na żądanie kas cho- 
łych z zachowaniem kolejności otrzymanych 
przez aptekę zamówień.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Jednocześnie traci moc obowiązującą rozpo­
rządzenie Ministra Zdrowia Publicznego i Mini­
stra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 26 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 448).

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(—) A. Prystor.

(Dz. U. R. P. z dnia 25 czerwca 1929 r., Nr. 44; 
poz. 368).

■ o



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 lipca 1929 r. Nr. 15f.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Pracy i Opieki Społeczne]

z dnia 15 czerwca 1929 r.

w sprawie zmiany zakresu terytorialnego działa­
nia okręgowych urzędów ubezpieczeń z siedzibą 

w Warszawie i Lwowie.

Na podstawie art. 98 i 102 ustawy z dnia 19 
maja 1920 r. o obowiązkowem ubezpieczeniu na 
wypadek choroby (Dz. U. R. P. Nr. 44, poz. 272) 
zarządzam, co następuje:

§ 1. Obszar województwa wołyńskiego, przy­
łączony rozporządzeniem Ministra Pracy i Opie­
ki Społecznej z dnia 3 września 1924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 80, poz. 780) do zakresu terytorialnego 
działania okręgowego urzędu ubezpieczeń we 
Lwowie, wyłącza się z tego zakresu i przyłącza 
do zakresu terytorialnego działania okręgowego 
urzędu ubezpieczeń w Warszawie.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 lipca 1929 r.

Minister Pracy i Opieki Społecznej:
(—) A. Prystor.

(Dz. U, R, P. z dnia 25 czerwca 1929 r., Nr, 44, 
poz. 369).

ROZPORZĄDZENIE 

Ministra Poczt i Telegrafów 

z dnia 21 czerwca 1929 r. 

w sprawie uzupełnienia taryfy pocztowej. 

Na mocy art. 17 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. 
P. Nr. 58, poz. 584), zmienionej rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz, 378), oraz art. 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 19 stycznia 1927 r. w sprawie ustanowienia 
urzędu Ministra Poczt i Telegrafów (Dz. U. R. P. 
Nr. 5, poz. 26) zarządzam, co następuje:

§ 1. W taryfie pocztowej, ogłoszonej jako 
załącznik do rozporządzenia Ministra Poczt i Te­
legrafów z dnia 11 marca 1929 r. (Dz. U. R. P, 
Nr. 19, poz. 181) wprowadza się następujące uzu­
pełnienie:

Rozdział „Należytości dodatkowe" uzupełnia 
się przez dodanie nowej pozycji:

„37) Opłata ryczałtowa za pisma sądowe 
w sprawach karnych jako przesyłki polecone za 
zwrotnem poświadczeniem odbioru, dla adresa­
tów w siedzibie sądu wysyłającego, za przesyłkę 
bez względu na wagę, za polecenie i za zwrotne 
poświadczenie odbioru . . . J . , 60 gr.“,

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 lipca 1929 r.

Minister Poczt i-Telegrafów: 
(—) Boerner.

(Dz. U. R. P, z dnia 25 czerwca 1929 roku 
Nr. 44, poz. 370).

DZIAŁ NIEURZĘD0WY.
- o----- -

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.

Ministerstwo Sprawiedliwości podaje do wia­
domości, że termin, do którego mogą być składa­
ne podania o ustanowienie tłomaczów przysię- 
gl^ch J5^orządze“ie Ministra Sprawiedliwości 
z dn. 24.Xn. 1928, Dz. U. R. P. Nr. 104, poz. 943) 
został przedłużony do dnia 1 sierpnia r. b. Poda­
nia takie należy kierować do biura podawczego 
Ministerstwa Sprawiedliwości. W myśl § 17 po­
wyższego rozporządzenia, tłomacze przysięgli 
ustanowieni na podstawie dotychczasowych prze­
pisów, winni wnieść osobne podania o ustanowie­
nie ich tłomaczami, jeżeli chcą nadal pozostać na 
swoich stanowiskach.

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie 
Nr. 147

z dnia 3 lipca 1929 r>
Notowania w złotych. 

Waluty.
a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie — 
Dolary Stanów Zjednoczonych —,—, Dolary kana­
dyjskie —.—, Floreny holenderskie —.—, Frania fran­
cuskie —.—, Franki szwajcarskie ■—. Funty angielskie

. Funty tureckie —.—, Jeny japońskie —.—, 
Korony czesko-słowackle —.—, Korony duńskie 
—.—,. Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. -, Łaty ło­
tewskie i—.—i Marki estońskie —.—, Marki lińskie—.—> 
Pengo węgierskie —, Pesety hiszpańskie —, Szylingi 
austrjackie —,

b) Czeki i wpłaty.

Holandja 358,10 — 359,00 — 357,20, Londyn 43.24— 
—43,35 — 43,13, New-York 8,90 — 8,92 — 8,88, Paryż 
34.88J — 34,97 — 34,80, Praga 26,388/4 — 26.45J — 26,32, 
Szwajcaria 171,52 — 171,95 — 171,09, Wiedeń 125.37— 
—125,68—125,06, Włochy 46.67J—46.79J—46.55J.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zL

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie.

w procentach nominału

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
1% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
1% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
8% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.

5% Państwowa Pożyczka Konwers. 53,00—51,00.
6% Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 83,50.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych

4% Prem. Poż. Inwestycyjna 106,50—106,25.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 58,50—57,50— 

58,00.
Listy Zastawne.

4% Tow. Kred. Ziemskiego 42,00.
4J% Tow. Kred, Ziemskiego 49,00,
8% Tow. Kred. m. Warszawy 67,25—67,00.
8% Tow. Kredyt, m. Częstochowy 56,50. ,
8% Tow. Kred. m. Kalisza 56,00.
5% Tow. Kred. m. Łodzi 46,00—45,75.
8% Tow. Kredyt m. Łodzi 60,25—60,00.
8% Tow. Kred. m. Piotrkowa 56,75—57,00.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 68,00.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję.
Bank Polski 160,00, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Pozna­

niu serja C® 78,50, Elektr. Okręg, w Zagłębiu Dąbrow- 
skiem MI em. 90,00, „Siła i Światło" I-II em. 125,00, Mo- 
drzejowskie Zakł. Górniczo-Hutnicze • 25.25J— 25,00, 
Starachowickie-ZakŁ Górnicze • 26,50—26.25.

]) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze­
nia Prezydenta Rzpl.„ załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

* oznacza, 'że spółka akcyjna posiada akcje uprzy­
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

“) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
2) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

STATUT

IZBY MAKLERSKIEJ

przy Giełdzie Pieniężnej w Warszawie.

L Nazwa, siedziba i charakter Izby, 

§ 1.
Maklerzy przysięgli na Giełdzie Pieniężnej 

w Warszawie, tworzą organizację pod nazwą: 
„Izba Maklerska przy Giełdzie Pieniężnej w War- 
szawie“.

Siedzibą Izby jest Warszawa.
§2.

Izba jest osobą prawną * używa pieczęci 
okrągłej z nadpisem, zawierającym pełną nazwę 
Izby (§ 1 ust. 1). *

Izbie jednakże nie wolno posiadać ani też 
prowadzić na swój lub obcy rachunek przedsię­

biorstw handlowych i przemysłowych oraz przy­
stępować do tego rodzaju przedsiębiorstw W cha­
rakterze spólnika lub udziałowca.

II. Cel Izby,
§3.

Celem Izby jest:
1) zorganizowanie swych członków na zasa­

dach koleżeńskiej oraz zawodowej łączności i so­
lidarności; '

2) utrzymanie wśród członków wysokiego 
poziomu moralnego, poczucia obowiązk : iź^Wodo- 
wegó i obywatelskiego oraz dążności do pogłę­
biania swej wiedzy zawodowej i ogólnej;

3) zastępstwo, ochroną i popieranie “tak mo­
ralnych jak i materjalnych interesów członków 
w spsoób zgodny z prawem i etyką zawodową;

4) dążenie do zapewnienia mater jednej odpo­
wiedzialności członków ża ewentualne szkody, 
spowodowane przez nieprzestrzeganie, względnie 
niewykonanie obowiązku maklera przysięgłego.

III. Członkowie Izby, ich prawa i obowiązki.

§ 4.
Członkami Izby są wszyscy zajmujący stano­

wiska maklerów przysięgłych- na Giełdzie Pie­
niężnej w Warszawie.

Maklerzy, ustępujący ze swych stanowisk, 
równocześnie przestają być członkami Izby. ,

§ 5. 1
Każdy członek Izby, o ile nie dotyczą go po­

stanowienia § 35 ust. 1, ma nieograniczone pra­
wo: uczestniczenia w ogólneni zgromadzeniu 
członków i wszelkich zebraniach Izby; czynnego 
i biernego wyboru do organów Izby; stawiania 
wniosków na ogólne zgromadzenie w sposób, 
określony w niniejszym statucie; korzystania ze 
wszystkich świadczeń i urządzeń Izby.

Obowiązkiem członka Jest: punktualne 
wpłacanie ustanowionych kaucyj oraz wszelkich 
składek i opłat, które będą uchwalone przez ogól­
ne zgromadzenie na cele, objęte statutową dzia­
łalnością Izby; ścisłe przestrzeganie postanowień 
niniejszego statutu; popieranie interesów i celów 
Izby,

§ 6.
Wszyścy członkowie wpłacają do kasy Izby 

równe co do wysokości kaucje zasaęinicze, z któ­
rych tworzy się stały fundusz kaucyjny Izby,

Wysokość kaucji zasadniczej r Zarazem ter­
min jej wpłacenia ustanawia stosownie . do obro­
tów giełdowych Rada Giełdową w porozumieniu 
z Komisarzem Giełdowym po zasięgnięciu zdania 
względnie na wniosek Zarządu Izby. W tym sa­
mym trybie kaucja zasadnicza może być podwyż­
szona lub obniżona.

Członkowie - maklerzy nowopowołani wpła­
cają kaucję zasadniczą przed przystąpieniem do 
wykonywania czynności maklerskich.

Wysokość kaucji zasadniczej, jak również 
każdorazowe jej podwyższenie lub obniżenie Ra­
da Giełdowa podaje na koszt Izby do wiadomości 
publicznej drogą ogłoszeń, wywieszonych w sali 
zebrań giełdowych oraz zamieszczonych w „Mo­
nitorze Polskim",

§7-
Poza kaucją zasadniczą (§ 6), dla poszczegól­

nych członków, w- zależności od zakresu wykony­
wania przez nich czynności maklerskich, mogą 
być ustanawiane kaucje dodatkowe, nie włącza­
ne do stałego funduszu kaucyjnego.

O potrzebie. złożenia przez członka kaucji 
dodatkowej, o jej wysokości i ewentualnym zwro­
cie decyduje w każdym poszczególnym wypadku 
ogólne zgromadzenie członków na wniosek Za­
rządu Izby.

§ 8.
W razie niewpłacenia przez członka w usta­

nowionym terminie kaucji zasadniczej (§ 6), Za- - 
rząd Izby niezwłocznie komunikuje o tem Radzie 
Giełdowej i Komisarzowi Giełdowemu celem 
wdrożenia przeciw temu członkowi postępowania 
dyscyplinarnego.

Newpłacenie ustanowionej kaucji dodatko­
wej (§ 7) nakłada na Zarząd Izby obowiązek wy­
toczenia zalegającemu z wpłatą członkowi spra­
wy przed Sądem Koleżeńskim Izby.

§9.
Każdy członek ponosi osobiście odpowie­

dzialność materjalną wobec swoich zleceniodaw­
ców za ewentualne szkody i straty, wynikłe 
wskutek nieprzestrzegania lub niewykonania 
przezeń obowiązku maklera przysięgłego.
' W razie niewypłacalności członka, za zaspo­
kojenie zgłoszonych do niego pretensyj z tytułu 
szkód i strat, określonych w ustępie poprzednim 
niniejszego paragrafu, odpowiada Izba: w pierw­
szym rzędzie kaucją zasadniczą i dodatkową te­
goż członka oraz jego udziałem we wspólnym 
majątku Izby, a gdyby to nie wystarczało -_  ca­
łym stałym funduszem kaucyjnym (§§ 6 __ 7). 
W tychże granicach odpowiedzialności materjal- 
nej zaspokaja Izba nieuregulowane pretensje do



Nr. 151« MONITOR POLSKI. — Dnia 4 Hpca 1929 r.

członków zmarłych i występujących z Izby wsku­
tek zwolnienia ich ze stanowisk maklerów lub 
dobrowolnego z tych stanowisk ustąpienia, sto­
sując przytem co do terminów i sposobu dopilno­
wania uregulowania rzeczonych pretensyj odpo­
wiednie dla danego wypadku przepisy §§ 31 i' 37 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu i Handlu z dnia 26 listo­
pada 1928 r. o powoływaniu i zwalnianiu oraz 
na giełdach pieniężnych (Dz. U, R. P. Nr. 3/1929 
roku, poz. 30).

Wartość udziału członka we wspólnym ma­
jątku Izby określa się drogą analogicznego zasto­
sowania postanowień § 37 niniejszego statutu.

§10.
W każdym wypadku naruszenia przez wy­

płatę stałego funduszu kaucyjnego (§§ 6 i 9) fun­
dusz ten musi być przez wszystkich członków Iz­
by uzupełniony do wysokości sumy, równej ilo­
czynowi otrzymanemu z przemnożenia kwoty 
obowiązującej w danym czasie kaucji zasadniczej 
przez ilość członków.

Termin Uzupełnienia stałego funduszu kau­
cyjnego ustalany jest w trybie, określonym w § 6 
ust. 2.

§11.
Kaucje członków mogą być przechowywane 

tylko w papierach wartościowych, posiadających 
bezpieczeństwo pupilarne, złożonych do depozy­
tu w instytucjach kredytowych państwowych 
bądź w Banku Polskim, bądź też za zgodą Rady 
Giełdowej w innych instytucjach kredytowych.

Rada Giełdowa roztacza szczególną pieczę 
nad ścisłem przestrzeganiem przez Zarząd prze­
pisów prawnych i statutowych, dotyczących 
kaucyj. 1

W wypadku rozwiązania Izby (§ 41), wszyst­
kie kaucje członków Izby przejmuje pod swój za­
rząd Rada Giełdowa.

IV. Organy Izby i zakres ich działania.

a) Ogólne zgromadzenie członków,
§ 12.

Ogólne zgromadzenia bywają zwyczajne 
i nadzwyczajne. Zwyczajne ogólne zgromadzenie 
zwołuje Zarząd Izby corocznie najpóźniej w cią­
gu 3 miesięcy po upływie roku administracyjne­
go, którym jest rok kalendarzowy. Nadzwyczajne 
ogólne zgromadzenie-•• ■może-, być ^przez Zarząd 
zwołane w każdym- czasie, w miarę potrzeby.

Na żądanie 1/4 liczby członków Zarząd 'jest 
obowiązany zwołać nadzwyczajne ogólne zgro­
madzenie w ciągu dni 14 od dnia przedstawienia 
mu przez tych członków pisemnego wniosku co 
do przedmiotu obrad, który- musi być postawiony 
przez Zarząd na porządek dzienny zgromadzenia.

§ 13.
Do kompetencji ogólnego zgromadzenia na­

leży:
1) wybór obieralnych członków Zarządu, 

członków Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeń­
skiego Izby;

2) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań 
rachunkowych Zarządu za ubiegły rok admini­
stracyjny oraz budżetu na rok następny;

3) zatwierdzanie * wniosków Zarządu, doty­
czących kupna, sprzedaży i obciążenia majątku 
Izby, ustalenia zasad i form samopomocy kole­
żeńskiej- oraz ustanowienia dla poszczególnych 
członków kaucji dodatkowej (§ 7);

4) rozpatrywanie wniosków o zmianę statutu 
oraz wszelkich wskazanych przez cele Izby 
spraw, które Zarząd wniesie na ogólne zgroma­
dzenie,

§ 14.
Na ogólnych zgromadzeniach mogą być roz­

patrywane tylko te sprawy, które zostały wnie­
sione na porządek dzienny przez Zarząd Izby. 
Członkowie, którzy życzą sobie" rozpatrzenia 
przez ogólne zgromadzenie spraw nieobjętych 
porządkiem dziennym, wyszczególnionym w od­
nośnych zawiadomieniach (§ 15), winni doręczać 
swe wnioski Zarządowi najpóźniej na 3 dni przed 
terminem ogólnego zgromadzenia.

§ 15,
O terminie i porządku dziennym ogólnego 

zgromadzenia Zarząd zawiadamia pisemnie 
wszystkich członków Izby conajmniej na 4 dni 
naprzód.

§ 16,
Każdy członek Izby korzysta na ogólnem 

zgromadzeniu z jednego głosu. Pełnomocnictwa 
nieobecnych członków są niedopuszczalne.

§ 17,
Dla prawomocności uchwal ogólnego zgro­

madzenia potrzebną jest obecność przynajmniej 
2/3 ogólnej liczby członków Izby; o ile jednak 
w wyznaczonym terminie ogólnego zgromadze­
nia odpowiednia ilość członków nie przybędzie, 

P° upływie 2 dni ogólne zgromadzenie może 
odbyć się, jako w drugim terminie, przyczem po­
wzięte uchwały będą prawomocne bez względu 

na liczbę członków obecnych, z wyjątkiem atoli 
uchwał, dotyczących wniosków o zmianę statutu 
Izby (§ 43), do ważności których to uchwał wy­
magana jest zawsze obecność conajmniej 2/3 ogól­
nej liczby członków.

Ogólne zgromadzenie rozstrzyga wszystkie 
sprawy prostą większością głosów. W razie ró­
wności głosów rozstrzyga głos przewodniczącego 
zgromadzenia.

Na żądanie chociażby jednego członka gło­
sowanie odbywa się tajnie.

§ 18.
Zwyczajne ogólne zgromadzenie wybiera za 

każdym razem przewodniczącego zgromadzenia 
i sekretarza ze swego grona.

Przewodniczący Zarządu Izby otwiera zwy­
czajne ogólne zgromadzenie i przewodniczy do 
czasu wybrania przewodniczącego ogólnego zgro­
madzenia.

Na ogólnem zgromadzeniu nadzwyczajneni 
przewodniczy z reguły przewodniczący Zarządu 
Izby.

Na ogólnem zgromadzeniu organizacyjnem, 
które odbędzie się po zatwierdzeniu niniejszego 
statutu, przewodniczy starszy makler.

§ 19.
Uchwały ogólnych zgromadzeń winny być 

spisywane w formie protokółów, które podpisu- 
1'ą: przewodniczący ogólnego zgromadzenia, se­
kretarz i 3 członków zgromadzenia, niewchodzą- 

cych w skład Zarządu Izby. Protokóły te muszą 
być następnie wciągane do osobnej księgi proto­
kółów,

b) Zarząd Izby.
§ 20.

Organem administracyjnym Izby jest Zarząd 
Izby, składający się z 4 członków: przewodniczą­
cego Zarządu, jego zastępcy, skarbnika oraz se­
kretarza.

Przewodniczącym Zarządu Izby jest z urzę­
du kaźdoczesny starszy, makler, zaś jego zastęp­
cą — kaźdoczesny zastępca starszego maklera. 
Pozostałych dwóch członków Zarządu wybiera 
na jeden rok z pośród członków Izby zwyczajne 
ogólne zgromadzenie drogą tajnego głosowania 
prostą większością głosów.

Ustępujący z upływem kadencji członkowie 
Zarządu mogą być wybrani ponownie.

§ 21.
W razie ustąpienia obieralnego członka Za­

rządu przed upływem jego kadencji, opróżnione 
przezeń miejsce w Zarządzie obsadza się w dro­
dze wyborów uzupełniających na nadzwyczajnem 
ogólnem zgromadzeniu z zachowaniem, przepi­
sów, obowiązujących przy wyborach zwyczaj­
nych (§ 20 ust. 2).

Członek Zarządu, wybrany w drodze wybo­
rów uzupełniających, zachowuje mandat tylko do 
końca kadencji swego poprzednika, na miejsce 
którego został wybrany.

§ 22.
Do zakresu działania i zarazem do obowiąz­

ków Zarządu w szczególności należy:
1) czuwanie nad ścisłem przestrzeganiem 

przez członków Izby obowiązków maklerskich 
niezależnie od nadzoru, sprawowanego przez Ra­
dę Giełdową i Komisarza Giełdowego;

2) podział czynności maklerskich między 
członków Izby;

3) rozstrzyganie sporów, powstałych między 
członkami Izby, z wyjątkiem sporów, wynikłych 
na tle zarzutów natury etycznej;

4) wyrównywanie na wnioski zleceniodaw­
ców sporów, wynikłych na tle stosunku zlecenia 
pomiędzy zleceniodawcami a członkami Izby, ja­
ko maklerami;

5) składanie Radzie Giełdowej wniosków 
o zajęcie stanowiska w sprawach zatargów mię­
dzy członkami Izby oraz pomiędzy członkami Iz­
by a członkami giełdy lub ich pełnomocnikami 
giełdowymi, względnie o skierowanie sprawy do 
rozpatrzenia przez właściwą komisję dyscypli­
narną;

6) składanie Radzie Giełdowej wszelkich 
wniosków oraz udzielanie wyjaśnień i opinij w 
sprawach skierowanych do Izby przez Radę Gieł­
dową i Komisarza Giełdowego;

7) zarządzanie majątkiem Izby i funduszami 
kaucyjnemi oraz prowadzenie odpowiedniej ra- 
chunkowiści;

8) przedkładanie ogólnemu zgromadzeniu 
wyczerpujących sprawozdań rachunkowych za 
rok ubiegły i budżetu na rok następny;

9) przyjmowanie i zwalnianie pracowników 
biura Izby;

10) organizowanie samopomocy koleżeńskiej.
§23.

Zarząd odbywa posedzenia w miarę potrze­
by, nie rzadziej jednak niż raz na miesiąc. Decy­
zje Zarządu zapadają prostą większością głosów 
przy udziale conajmniej 3 członków Zarządu.

Posiedzenia Zarządu zwołuje jego przewo­
dniczący.

§ 24.
Do przeprowadzenia pewnych czynności sta­

łych lub czasowych Zarząd może delegować swo­

ich członków, którzy mogą być upoważnieni do 
samoistnego działania.

§ 25.
Wszystkie pisma i ogłoszenia Zarządu winny 

być zaopatrzone w podpisy przewodniczącego 
lub jego zastępcy oraz sekretarza Zarządu. Zo­
bowiązania majątkowe wymagają nadto podpisu 
trzeciego członka Zarządu i winny być opatrzone 
pieczęcią Izby.

§26.
Przewodniczący Zarządu reprezentuje Izbę 

nazewnątrz i kieruje biurem Izby.
Przewodniczącemu Zarządu, działającemu w 

charakterze przedstawiciela Izby, przysługuje ty­
tuł „przewodniczącego Izby Maklerskiej przy 
Giełdzie Pieniężnej w Warszawie".

c) Komisja Rewizyjna.

§ 27.
Dla sprawowania kontroli nad administracją 

majątku Izby i funduszów kaucyjnych ogólne 
zgromadzenie wybiera corocznie z pośród człon­
ków Izby Komisję Rewizyjną w składzie 3 człon­
ków, niebędących członkami Zarządu, która wy­
biera z pośród siebie przewodniczącego. Wybo­
ry uzupełniające do Komisji Rewizyjnej przepro­
wadza się na" tych samych zasadach, co i wybory 
uzupełniające do Zarządu (§ 21).

Komisja Rewizyjna ma prawo w każdym cza­
sie przeglądać księgi rachunkowe Zarządu i ba­
dać stan kasy, . ma. zaś obowiązek uczynić to 
przynajmniej raz na kwartał. .

Protokóły z dokonanych rewizyj Komisja Re­
wizyjna składa Zarządowi, celem odczytania ich 
na najbliższem ogólnem zgromadzeniu.

Czynności swoje może Komisja Rewizyjna 
wykonywać w składzie nie mniej niż 2 członków 
łącznie z przewodniczącym.

W związku z wynikami rewizji Komisja Re­
wizyjna w wypadku szczególnej wagi ma prawo 
żądać zwołania nadzwyczajnego ogólnego zgro­
madzenia, które winno się odbyć najdalej w' ciągu 
tygodnia od dnia przedłożenia tego żądania Za­
rządowi.

d) Sąd Koleżeński.

§ 28.
Ogólne zgromadzenie corocznie wybiera z 

pośród członków Izby 5 członków Sądu Koleżeń­
skiego, którego orzeczenia są ważne przy obec­
ności 3 członków. Wybory uzupełniające odby­
wają się na tych samych zasadach, co i wybory 
uzupełniające do Zarządu (§ 21).

Przy rozpatrywaniu każdej poszczególnej 
sprawy obecni członkowie Sądu Koleżeńskiego 
wybierają z pośród siebie przewodniczącego, któ­
ry rozstrzyga w razie równości głosów.

§ 29.
Ze składu Sądu Koleżeńskiego członek - sę­

dzia zostaje przez Zarząd wyłączony, o ile czło­
nek ten jest sam oskarżony lub pozostaje w ja­
kimkolwiek związku ze sprawą, która posłużyła 
jako powód do oskarżenia.

§ 30.
Przed Sądem Koleżeńskim odpowiada każdy 

członek Izby, oskarżony chociażby przez jednego 
z kolegów o czyn nieetyczny.

Członek Izby odpowiada przed Sądem Kole­
żeńskim również za niestosowanie się do obowią­
zujących go postanowień niniejszego statutu, ale 
tylko z oskarżenia Zarządu.

§ 31.
Skargi do Sądu Koleżeńskiego wnoszone są 

na piśmie za pośrednictwem Zarządu. O zgłosze­
niu skargi Zarząd niezwłocznie zawiadamia 
członków Sądu Koleżeńskiego, którzy porozumie­
ją się między sobą co do terminu wezwania stron 
do złożenia wyjaśnień oraz dalszego trybu zała­
twienia sprawy,

§32.

Wyroki Sądu Koleżeńskiego, które zawsze 
winny być umotywowane, wykonywane są przez 
Zarząd,

Sąd Koleżeński prowadzi ze swych czynno­
ści szczegółowy protokół, który składa Zarzą-

Sąd Koleżeński ma prawo wymierzania na­
stępujących kar:

1) napomnienia;
2) nagany;
3) przedstawienia Radzie Giełdowej wniosku 

o spowodowanie zwolnienia winnego członka za 
stanowiska maklera przysięgłego w drodze dy­
scyplinarnej.



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 lipca 1929 t. Nr. T5f,

V. Majątek Izby.
§ 34.

Majątek Izby tworzy się z wpłaconych przez 
członków składek stałych i jednorazowych tu­
dzież z opłat specjalnych, uchwalonych przez 
ogólne zgromadzenie, oraz z ewentualnych ofiar 
i zapisów na rzecz Izby.

§ 35,
• Członkowie - maklerzy nowopowołani win­

ni w terminie dwuletnim od daty nominacji wpła­
cić do kasy Izby przypadającą na nich z równo­
miernego podziału należność z tytułu współ­
udziału w majątku Izby, przyczem wpłaty z po­
wyższego tytułu winny być uskuteczniane nie 
rzadziej niż w dwumiesięcznych odstępach czasu 
i w wysokości conajmniej 1/12 części całej na­
leżności. Do czasu wpłacenia tej należności człon­
kowie ci nie mają żadnych praw do majątku Izby 
i nie korzystają z biernego prawa wyboru do Za­
rządu.

Do kwot niewpłaconej należności, o której 
mowa w ustępie poprzednim niniejszego paragra­
fu, dolicza się w ciągu wyznaczonego do jej wpła­
cenia dwuletniego terminu odsetki według kaźdo- 
czesnej stopy dyskontowej Banku Polskiego; od­
setki te z końcem każdego roku doliczane są dó 
kwoty należności do dalszego oprocentowania 
według wskazanej wyżej stopy.

W razie gdy członek, którego dotyczą posta­
nowienia niniejszego paragrafu, do tych postano­
wień się nie zastosuje, a dobrowolnie ze stanowi­
ska maklera nie ustąpi, Zarządowi przysługuje 
prawo zwrócenia się do Rady Giełdowej z wnio­
skiem o spowodowanie zwolnienia tego członka 
ze stanowiska maklera w drodze dyscyplinarnej.

§ 36.
W razie ustąpienia lub zwolnienia członka 

ze stanowiska maklera wskutek niezastosowania 
się przezeń do postanowień § 35, całkowita suma 
jego kaucji oraz wszelkie sumy, wpłacone na po­
czet jego współudziału w majątku Izby, winny mu 
być zwrócone w terminie 3 miesięcy od daty jego 
ustąpienia lub zwolnienia.

§ 37.
Kwoty, przypadające do wpłaty przez człon­

ków - maklerów nowopowołanych tytułem ich 
współudziału w majątku Izby, określa Zarząd w 
ten sposób, iż przez liczbę członków z pełnemi 
prawami dzieli posiadane przez Izbę, kapitały go­
tówkowe, przeciętną wartość rynkową ruchomo­
ści i nieruchomości oraz papierów wartościo-. 
wych, których wartość ocenia się według prze­
ciętnego kursu giełdowego za okres 20 dni gieł­
dowych poprzedzających dzień dokonania sza­
cunku.

§ 38.
Z tytułu współudziału w majątku Izby człon­

ka zmarłego oraz występującego z Izby na sku­
tek zwolnienia lub dobrowolnego ze stanowiska 
maklera ustąpienia Izba obowiązana jest wypła­

cić osobom, z ppwyższego tytułu uprawnionym, 
odpowiedni ekwiwalent w gotówce i to najpóź­
niej w "ciągu 3 miesięcy od dnia śmerci względnie 
wystąpienia członka z Izby.

Kwota ekwiwalentu, wymienionego w ustę­
pie poprzednim niniejszego paragrafu, winna być 
ustalona drogą analogicznego zastosowania po­
stanowień § 37 na podstawie stanu i wartości 
majątku Izby w dniu śmierci lub wystąpienia 
członka, w miesięcznym od tegoż dnia terminie.

§ 39.
W razie rozwiązania Izby, ogólne zgroma­

dzenie członków decyduje o sposobie likwidacji 
i dalszem przeznaczeniu majątku Izby oraz wy­
biera Komisję Likwidacyjną.

VI. Nadzór.
§ 40.

, Nadzór v nad całokształtem działalnóści Izby 
sprawuje Rada Giełdowa.

VII. Rozwiązanie Izby i Zarządu.
§ 41.

Za nieprzestrzeganie postanowień niniejsze­
go statutu Minister Skarbu z inicjatywy własnej 
lub na wniosek Rady Giełdowej może w każdej 
chwili rozwiązać Zarząd Izby jak i samą Izbę.

W razie rozwiązania Zarządu, Minister Skar­
bu mianuje komisarza rządowego Izby, który w 
terminie 2-tygodniowym przeprowadza nowe wy­
bory do Zarządu (§ 20) i sprawuje równocześnie 
wszystkie czynności Zarządu do czasu ' objęcia 
tych czynności przez Zarząd nówoukonstytuo- 
wany.

VIII. Ogłaszane i zmiana statutu.
§ 42.

Statut niniejszy oraz każda ewentualna póź­
niejsza jego zmiana podlega niezwłocznemu przez 
Izbę ogłoszeniu w „Monitorze Polskim" .

§ 43.
W razie potrzeby zmian w niniejszym statu­

cie, Zarząd składa Radzie Giełdowej uchwalony 
przez ogolne Zgromadzenie członków Izby odpo­
wiedni w tej mierze wniosek celem przedłożenia 
go wraz z opinją Rady Giełdowej Ministrowi 
Skarbu do zatwierdzenia. 1

Na podstawie § 26 ust. 1 rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu w porozumieniu z 'Ministrem- Prze­
mysłu i Handlu z dnia 26 listopada 1928 r; o po­
woływaniu i zwalnianiu oraz prawach i obowiąz­
kach maklerów przysięgłych na giełdach:pienięż­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 3/1929 r., poz. 30) zatwier­
dzam powyższy statut Izby Maklerskiej przy 
Giełdzie Pieniężnej w Warszawie.

Warszawa, dnia 27 maja 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

.(—) Ignacy Matuszewski.

POSTANOWIENIE
Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 

w sprawie zezwolenia Spółce Akcyjnej pod firmą:, 
„Fabryka Mydła Toaletowego i Perlumerji „Klein' 
i Syn“, Spółka Akcyjna we Lwowie", na zmianą; 
nazwy firmy Spółki, formularzy akcji, oraz na!

zmianą §§ 6 i 7 statutu SpółkL
Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia, 

1919 r„ o zatwierdzaniu i zmianie statutów spó-; 
łek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 1928 r, 
o prawie o Spółkach Akcyjnych (Dz. Ust. 39/1,928, 
poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: 
„Fabryka Mydła Toaletowego i Perfumerji „Klein 
i-Syn", Spółka1 Akcyjna we Lwowie", z siedzibą 
we Lwowie, na: -ł ■

| I. zmianę w nagłówku, w § 1 statutu i w for­
mularzach akcji nazwy firmy Spółki na „Fabryka 
Mydła Toaletowego’! Perfumerji „Juno", Spółka 
Akcyjna we Lwowie”; /.

II. na zmianę § 6 statutu,' który otrzymuje 
brzmienie następujące:

§ 6.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi 100.000 zł. 

(sto tysięcy złotych); podzielonych na 1.000 (ty­
siąc) akcyj po 100 (sjto) złotych, opiewających, Wy- 
stawionych na okaziciela/ Spółce wolno jednak 
w miejsce akcyj po 100 zł. (sto złotych), wydawać 
akcje zbiorowe po l.OOO-(tysiąc) złotych". /

III. zmianę § 7 statutu, którego drugi Ustęp 
otrzymuje brzmienie następujące:

' . §1. ‘ '
Akcje zbiorowe wystawiane będą wedle for? 

mularza A. I. i zaopatrzone numerem bieżącym 
firmowym i talonem wedle formularza B. 1 oraz 
kuponem wedle formularza C. 1.

IV. zmianę w formularzach akcji w ten spo­
sób, że w formularzu akcji pojedynczej w miejscu 
cyfry 10.000 mk. p., będzie cyfra 100 (sto) złotych 
i w* formularzu akcji zbiorowej w miejscu cyfry 
„po 10.000 mk. p.“ będzie, cyfra „po 100 (sto) zło­
tych". / . ..

Warszawa, dnia 31 maja 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
= > w z. (—)i Franciszek Doleżal, \

■ . Podsekretarz Stanu.'
Za Ministra Skarbu:

(—) Broniewski, / 
v. Dyrektor Departamentu.

-o-

Zmiana nazwisK.

Stefan Zając, zam, w Milanówku, uzy­
skał zezwolenie na zmianę nazwiska rodo­
wego „Zając” na nazwisko „Krzemieński“.

Naczelnik Wydziału: 
12563-k (—JA, Marczewski.

W myśl art. 3 ustawy z 1 lipca 1926 r. 
o aktach (metrykach) urodzenia dzieci nie­
znanych rodziców na obszarze b. zaboru ro­
syjskiego (Dz. Ust. R. P. Nr. 72, poz. 413), 
oraz na podstawie § 1 rozporządzenia Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z 8.IV 1927 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 36, poz, 325), niniejszym 
ogłaszam, że Mojżeszowi, dziecku niezna­
nych rodziców, wyznania mojżeszowego, li­
czącemu obecnie przypuszczalnie około 6 
lat, a znajdującemu się w pieczy Perli Szpaj- 
zer w dniu dzisiejszym aktem za L. 984/21 
Adm. nadałem nazwisko „Szpajzer".

Lublin, dnia 27 czerwca 1929,
Za Wojewodę Lubelskiego:

(—) Dr, Grużewski, 
Naczelnik Wydziału Adm.

12621-k

Władysław Hołysz, przodownik Oddzia­
łu Konnego Policji Państwowej, urodzony 
14 lipca 1896 r. we wsi Serebryszcze, pow. 
Chełmskiego, syn Bartłomieja i Karoliny z 
Rubachów małż. Hołyszów, zamieszkały w 
Lublinie, wniósł prośbę o zezwolenie na 
■a^ianę nazwiska rodowego „Hołysz" na na­
zwisko „Cholszewski".

Lubelski Urząd Wojewódzki podaje po­
wyższą prośbę do powszechnej wiadomości z 
nadmienieniem, że w myśl art. 4 ustawy z 

dnia 24 października 1919 r. Dz. U, R. P« 
Nr. 88, poz. 478, wolno przeciw jej uwzglę­
dnieniu zgłosić do Lubelskiego Urzędu Wo­
jewódzkiego zarzuty w przeciągu dni 90 od 
dnia niniejszego ogłoszenia.

Za Wojewodę Lubelskiego:
(—) Dr. Bolesław Grużewski, 

12609-k Naczelnik Wydziału.

Edykty o zaginięciu i poszukiwaniu 
osób wojskowych.

E D Y K T.

Rozkaz Min. Spraw Wojsk. Nr. 41/24, 
poz. 606.

Nazwisko i imię zaginionego: Krzycz- 
man Jan.

Data i miejsce urodzenia: 1892 r., Ja­
strząb, gm. Poraj.

Imiona rodziców: Roch i Magdalena.
Oddział w którym służył: 13 p. p. arm. 

rosyjskiej.
Zawód zaginionego: rolnik.
Imię i nazwisko proszącej: Krzyczman 

Marja.
Stosunek do zaginionego: żona.

U w a g a: Wzywa się wszystkich, któ­
rzy posiadają wiadomości o jego istnieniu 
lub ^all'n'9c'u, ażeby uwiadomili Powiało- 
wą Komendę Uzupełnień Zawiercie w prze- 
Ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia

EDYKT.

Rozkaz Min. Spraw Wojsk. Nr. 41/24, 
poz. 606. “ “ '

Nazwisko i imię zaginionego: Gdula 
Wawrzyniec.

Data i miejsce urodzenia: 6.Vni. 1897 r. 
Grabowa, gm. Rokitno Szlach.

Imiona rodziców: Bartłomiej i Helena,
Oddział w którym służył: 18 p. p., 

Skierniewice
Zawód zaginionego: rolnik;
Imię i nazwisko strony proszącej: He­

lena Gdula.
Stosunek jej do zaginionego: matka,
U w a g a: Wzywa się wszystkich, któ­

rzy posiadają wiadomości o .jego istnieniu 
lub zaginięciu, ażeby uwiadomili Powiato­
wą Koniende Uzupełnień Zawiercie w prze­
ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
edyktu.

EDYKT.

Rozkaz Min. Spraw Wojsk. Nr. 41/24, 
poz. 606.

Nazwisko i mię zaginionego: Nowak 
Stanisław.

,Oa:a .* “i0!50*1 urodzenia: 11.IV. 1891 r/ 
Gołuchowier. gm. Mierzęcice.

Imiona rodziców: Jan i Katarzyna.
Oddział w którym służył: 84 p, p. arm. 

rosyjskiej.
Zawód zaginionego:
Imię i nazwisko strony proszącej: Jan 

N owak.
Stosunek jego do zaginionego: Ojciec.

rzy
lub

Uwaga: Wzywa się wszystkich, któ- 
posiadają wiadomości o jego istnieniu 

— zaginięciu, ażeby uwiadomili Powiato­
wą Komendę Uzupełnień Ziwiercie w prze, 
ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
edyktu. 7 ■
5622-k

EDYKT.

, Na za«adzie rozporządzenia ' Ministra 
Spraw Wojskowych (Dz. Rozk. Nr. 41/24, 
pkt. 606). i Ministra Sprawiedliwości z dnia 
1.VIII 1924 r. Dz. Ustaw Nr. 74/24, poz. 739 
§ 11, wdraża się postępowanie celem uzna, - 
nia ża zaginionego Józefa Orłowskiego, 
urodź, dnia 18.XH 1877 r, w Solinie, pow, 
Lisko, przynależnego do Soliny, pow. Lisko 
i tamże przed pójściem na wojnę zamiesz­
kałego, syna Grzegorza i Marji, który jako 
szeregowiec 18 pułku posp. ruszenia 12 
komp. b. armji austr., miał zaginać w nie­
woli rosyjskiej. ’ .

Powyższe wdraża się na prośbę 'żony 
tegoż Tekli Orłowskiej, zamieszk. w Solinie, 
p. Lisko.
. Wzywa się przeto wszystkich, którzy- 
by o wymienionym posiadali jakiekolwiek 
wiadomości, mogące-świadczyć o jego zagi­
nięciu, śmierci lub istnieniu, by zawiadomili 
o tem Pow. Kmdę Uzupełnień w Sanoku, 
w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem sie na L. 
dz. 12097/HL 29.
5623-k

EDYKT

Na zasadzie rozp. M. S. Wojsk. Dzien­
nik Rozk. Nr, 41/24 r„ poz. 606 i Ministr. 
Sprawiedl. z dnia 14.VIII 1926 r., Dz. Ust; 
Nr. 74, poz. 739/11, wdraża się postępowa­
nie, celem uznania za zaginionego Klasy 
Franciszka, syna Stanisława i Wiktorji, uro­
dzonego dnia 1 stycznia roku 1899, zamiesz­
kałego ostatnio Niedary, pow. Rochnia, któ­
ry miał jako szereg. 20 p. p. zginąć na fron­
cie rosyjskim dn. 22.VI 1920 r. Postępowa­
nie wdraża się na prośbę ojca w. w. Stani­
sława Klasy.

Wzywa się wszystkich, ‘którzyby. o" wyin. 
posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub ist­
nieniu, by zawiadomili o tem P. K, U, Bo­
chnia w ciągu trzech miesięcy od.daty^ogło­
szenia niniejszego edyktu, z powołaniem- się 
na L dz, 638/29/Inw. -■



Nr. I5f, MONITOR POLSKI. — Dnia 4 Hpca 1929 r.

OGŁOSZENIE III (trzecie).
Okręgowy Urząd Ziemski w Wilnie podaje do wiadomości, że na podstawie Rozpo­

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 7JI. 28 r. (Dz. U. r. 1928 Nr. 16 poz. 119) 
mają przejść na- własność Państwa niżej wyszczególnione, nieruchomości ziemskie; jako 
opuszczone przez właścicieli, oraz na podstawie cz. 2-ej art. 1-go tegoż Rozporządzenia wzy­
wa zainteresowanych do zgłoszenia .'swych praw do tych nieruchomości w ciągu dni 30-tu 
licząc od dnia ogłoszenia niniejszej publikacji po raz trzeci.

Firm. 1370/28

10722-k

Nazwa nieruchomości . Powiat Gmina « N WŁAŚCICIEL

J O £

1 Karaciszki (las i jezioro) wileńsko- trocka 76 Mikołaj Iłowajski
'trocki

2 Goby (las) II landwarow- + 30 sp. Elżbiety Siemkowskiej
i- ska

3 Pikieliszki vel Piekieliszki H , podbrzeska ±„400 Anastazja Piętrowa i Mi-
kołaj Złobin

4 Landwarowo działka' landwarow-, 
ska
II'

± 6 Aleksander Makarski

5 u n «1 ± 0,25 Artur Rynkowski
6 M «• + 0,25 Jankiel Klein
7 u u II H + 2,25 Mikołaj Smirnow
8 u «• u + 2,50 Borys Kotowicz
9 H •! . . n H ± 0.25 Mojżesz Żuk

10 II N •i •1 + 0.5 •Fryderyk Ogórski
11 II . t* ii •• + 2 Mikołaj Oskuczyński
12 li II . M «1 + 1 Władysław Bielewicz
13 H 11 •1 H + 0,25 Michał Daniszewski
14 Ił H + 3 Michał Kużmićz
15 fl II M II' + 0,08 Łucjan Belgard
16 Ił '

rudomińska
+ 1 Konstanty Perenchin-

17 ’ Afindziejewicze • ' H + 15 , Mustafa Bajraszewskl
18 Pomerecz . . , li ........ olkienicka +143 Marja Niejołowa
19 Pojeziorki u trocka + 6,5 Anna Janczewska
20 Poniewieżka it ■ a + 15 Bazyli Trokszyń
21 Majdany i»

landwarow-
Jerofiej i Paweł Łobanowy

22 Nowe-Między rzecze •r + 6 Józef Brażgunow
- • 7 ska

23 Masaliszki n podbrzeska + 23 Wasyl Orłów
24 Iwanówka .. rzeszańska + 14' Jan Bobołowicz
25 Borcie rudziska . + 22 Jakób Timofiejew
26 Legaciszki (las) >• mejszagolska 48,37 Jan Woroszow
27 Borki (las) mickuńska 67,69 Szemberg
28 Zosimowo oszmiański polańska + 40 Rozalja Zasimowska
29 Krewo krewska + 8 Sergiusz Łomanowski
30 Sućkowo II smorgońska + 9 Jan Bałysz
31 Sućkowo + 9 Konstanty Korowaj
32 Naroty •I .. + 8 Leszkiewiczowie: Micha-

lina, Szymon, Florjan, 
Konstanty. Juljan, An-
na, Helena, Weronika

33 Bohorodzkie II polańska ± 22 Bronisława Chodorowi-
czówna

34 Niwki fl holszańska + 21 Józef Bujwid - -
35 Pruska-Górka . II; ■ .; . ... - »• • f ± 3(j Władysław i Ignacy Ku­

leszo
Jan i Antoni Pasynko- 

wie
Edward Hryncewicz

36 Boruńskie M smorgońska ± 28

37 Skowroniszki. . . brasławski dryświacka 

widzka 
plusska

+ 42
38 Symońiśżki " II + 36 ę : Stanisław Hryncewicz
39
40

Widzę .. 
Rangiszki I zaleski obręb

± «i < Spirydon. Anisimow . 
Szymon Żurawski

41 Kliszenisżki ■■ smołweńska + 80 Mikołaj Minajew
42 Wejkszy II - + 52 Michał Mołożajew
43 Komaryszki II .. + 6,5 Michał i Stanisław Ze-

gisowie
44 Krzywosielce II plusska + 5 Paulina Bizniowa
45 Skrzypki II rymszańska 

smołweńska

+ 7 Stanisław Karło
46 Staniańce II + 1,5 Augustyn Szymanowski
47 Laudaniszki II + 10 Stanisław Hryncewicz
48 Uszaniszki II dryświacka + 12 Władysław Kozłowski
49 Błażyszki II widzka + 2 Zachar Tarasów
50 Grytuny w dryświacka + 3 Jan Stankiewicz
51 KonDocie .. smołweńska + 30 Aleksander Aleksiejew
52 Stanczyki (las) święciański swirska +150 sp. Mikołaja Borodulina
53 Pórtupiany mielegiań- + 11 ' Andrzej Iwanow

ska
54 Goleniszki II duksztań- + 1 Klemens Koziełło-

Świr
ska

55 II swirska + 1 Grzegorz Sadowski
56 Wysiołki • II daugieliska + 1,3 Jermołaj Szałkin
57 Konstantynowo Ił swirska + 7 Józef Niedbajło
58 Gołodajewka święciańska + 1 Jan Sztyryn
59 Gołodajewka aa + 2,18 Aleksander Kresłow
60 Wysiołki a. daugieliska + 1 Bartłomiej Kałkin
61 Jaśkowszczyzna a. kiemieliska —. Ludwik Stasiewicz
62 Szczerbiszki a. łyntupska + 0,5 Andrzej i Ksawery Cyl-
63 Bielaniszki . + 2,7 wikowie ,
64 Pauksztełły ,1

janiska
+ 36 Eudokja Eberżanowa

65 Szławino z zaściankami || ±206 Nadzieja Danilewiczowa
Kumelino I i II

66 Podzisna twerecka + 4 Marjanna Gilis
67 Podjasionka a. łyntupska + 5,5 Eudokja Zapinowa
68 Goleniszki duksztańska + 3 Ewa Braziulowa
69
70
71

Witoszany 
Wysiołki 
Kuciszki >•

mieligiańska 
daugieliska

+1
+1

+1
M
S W Jakób Rudow 

Afanas Nazarów 
Bolesław Wielecki

72
73

Łoźynki 
Katarzynowo II

twerecka 
święciańska

± 11 
± 16

Szostakowscy
Katarzyna Żebrowska

74 Bołtaniszki II daugieliska + 87 Grzegorz i Mikołaj Stri-

75 Polanka postawski kobylnicka + 3
gulinowie

Józef, Magdalena i An-

76 Kobylniki + 0,10
tonina Brukowscy 

Aleksander Jasiński77 Łożycze II .. + 3,28 Bazyli Łupski
Szyszki + 8,7 Piotr Tałajko79 Augustowo parć. Nr. 4 + 43 Mikita Chilman80 Augustowo parć. Nr. 9 ■a + 6 Tytus Audycki i Miko-

81 Augustowo parć. Nr. 10
dziśnieński mikołajew-

+ 3
łaj Prokopiec 

Szymon Rolicz
Krawczonki + 9 Jan Nowicki

ska

I Rody AtMoMe.
Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela­

cyjnego w Lublinie ogłasza, że Mieczysław 
Witold Biedrzycki, b. aplikant sądowy, za­
mieszkały w Radomiu, na mocy uchwały 
Rady Adwokackiej z dnia 22 czerwca 1929 
roku, został wpisany na listę aplikantów 
adwokackich Okręgu Sądu Apelacyjnego w 
Lublinie z siedzibą w Radomiu.

Dziekan:
(—) W. Salkowski.

' Członek Rady Sekretarz:
(—) S.'Orłowski. 

12614-k

Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apeia-i 
■ cyjnego w Lublinie ogłasza, że ■ Maurycy- 
Schiaf, były aplikant sądowy, ; zamieszkały 
w Lublinie, na mocy uchwały Rady Adwo­
kackiej z dnia 22 czerwca 1929 r. został wpi­
sany na listę aplikantów adwokackich okrę­
gu Sądu Apelacyjnego w Lublinie, z siedzibą 
w Lublinie. 12613-k

Dziekan:
(—) S. Orłowski.

. Członek Rady Sekretarz:
(—) S Orłowski.

Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela­
cyjnego w Lublinie ogłasza, że Stefan Lisow­
ski, emeryt. Prokurator. Sądu Okręgowego, 
zamieszkały. w Lublinie, na mocy uchwały 
Rady Adwokackiej z dnia 22 czerwca 1929 
roku, został wpisany na listę: adwokatów 
Okręgu Sądu Apelacyjnego w Lublinie z sie­
dzibą w Zamościu. 12612-k

Dziekan: »
(—) W. Salkowski.

Członek Rady Sekretarż:
(—) Ś. Orłowski.

Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela­
cyjnego. w Lublinie ogłasza, że dotychcza­
sowy aplikant adwokacki Józef Bramski, po 
złożeniu przepisanego ‘ egzaminu, na mocy 
uchwały Rady Adwokackiej z dnia 27-go 
•kwietnia 1929 r., został wpisany na listę 
adwokatów Okręgu Sądu Apelacyjnego w 
Lublinie, z siedzibą w Iłży. 12610-k

Dziekan:
(—) W. Salkowski. "

- - • Członek"Rady Sekretarz:
■ (—) S. Orłowski.

Rada Adwokacka Okręgu Sądu Apela­
cyjnego w Lublinie ogłasza, że Jan Jani­
szewski emeryt, Podprokurator Sądu Okrę­
gowego, zamieszkały w Bydgoszczy, na mocy 
uchwały Rady Adwokackiej z dnia 22-go 
czerwca 1929 r., został wpisany na listę 
adwokatów Okręgu Sądu Apelacyjnego w 
Lublinie, z siedzibą w Zamościu.

Lublin, dnia 26 czerwca 1929 r.
Dziekan:

(—) W. Salkowski.
Członek Rady Sekretarz:

(—) S. Orłowski. 
12611-k

Odroczenie wypłat.
Wydział Handlowo-Upadłościowy Sądu 

Okręgowego w Warszawie (ul. Miodowa 15) 
ogłasza zgodnie z art. 11 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 23.XII. 
1927 r. "o zapobieganiu upadłości, iż wyro­
kiem z dn. 24 czerwca 1929 roku postano­
wił: udzielić firmie „Przedsiębiorstwo Han­
dlowo - Przemysłowe Linolgum, sp. z ogr. 
odp, odroczenia wypłat na okres czasu do 
24 września 1929 roku, Sędzią Komisarzem 
firmy mianować Sędziego Handlowego Jó­
zefa Pawłowskiego/ a nadzorcą sądowym 
adw. Bolesława Zawadzkiego, wyrokowi 
nadać rygor natychmiastowej wykonalności.

12553-k

z relestru Mltmto.
W tutejszym rejestrze handlowym od­

dział B, pod Nr. 47 wpisano dzisiaj przy 
firmie „Polska Huta Skarbowa Ołowiu i 
Srebra w Strzybnicy, Spółka Dzierżawna w 
Tarnowskich Górach, Societe Fermiere de 
Tamowitz, półka Akcyjna w Tarnowskich 
Górach: Uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 
11 kwietnia 1929 r. odwołano inżyniera Mul- 
kaya jako dyrektora a w jego miejsce zamia­
nowano dyrektorem inż. Daniela Espaignola 
ze Strzybnicy. Dyrektor Espaignol obejmuje 
główną dyrekcję Spółki z p. dyrektorem Ma­
kowskim bez subordynacji w stosunku jeden 
do drugiego, przyczem przy p. dyr. Makow­
skim pozostaje specjalny zakres działania, 
który przyznany mu był przez Radę Nad­
zorczą na posiedzeniu dnia 22 marca 1928 r.

Tarnowskie Góry, dnia 30 kwietnia 1929. 
9448-k Sąd Grodzki.

A. IV. 72
Do ts. rejestru handlowego Oddział „A“ 

przy firmie „Borek", Fabryka Maszyn i Od­
lewnia Żelaza i Metali Inż. Konrad Wyle- 
żyński — wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 
17 listopada 1928. Udzielono prokury Bole­
sławowi Urbanowiczowi, urzędnikowi pry­
watnemu w Krakowie, Zielona 25, który fir­
mę podpisywać będzie w ten sposób, że pod 
wypisanem, wydrukowanem lub stampilją 
wyciśniętem brzmieniem firmy położy swój 
podpis z dodatkiem wskazującym prokurę. 
Wpisano na podstawie podania z dnia 14 li­
stopada 1928. 9780-k

Kraków, dnia 16 listopada 1928 r.
Sąd Okręgowy, jako handlowy, 

Oddział II.

-Firm; 1539/25. /

. A. IV. 198
Do ts. rejestru handlowego Oddział ,,'A" 

przy firmie „Szymon Kapelner", Skład Ma­
szyn Rolniczych w Bochni, wpisano dodatko­
wo: Dzień, wpisu: 27 grudnia 1928. ■ Właści­
ciel firmy Szymon Kapelner zmarł, a.zarząd 
spadku po nim powierzony, został ustawo­
wym dziedzicom Sydzie Kapellner, Adeli 
Kapellnerowej i . Benonowi Kapellnerowi w 
Bochni. Do zastępstwa i podpisywania firmy' 
uprawnioną jest pełnomocniczka. Adela z 
Kapellnerów Kapellnerowa, zamieszkała w. 
Bochni, .która firmę podpisywać będzie w 
ten śpdsdji, źe~pod brzmieniem ’ firmy' umie- 
śći swój podpis z dodatkiem pełń. Wpisano' 
na podstawie podania z 27 grudnia 1928 
uchwały Sądu Powiatowego w Bochni, z dnia 
19 grudnia 1928 Lcz. A. 775/28, oraz pełno­
mocnictwa z dnia 23 grudnia 1928.

Kraków, dnia' 27 grudnia 1928 r. 1 
Sąd Okręgowy; ja.ro handlowy.

Oddział IL 
9781-k

Firm. 242/29

B. I. 182
Do ts. rejestru handlowego Oddział B. 

przy, firmie: Powszechny Bank Kredytowy, 
S. A. Oddział w Krakowie, wpisano do­
datkowo: Dzień wpisu: 2 marca 1929. Wice­
dyrektorem zakładu głównego mianowany 
został Otmar Weiss Ulog w Warszawie, ul. 
Bracka 23. Udzielono prokury Drowi Ada­
mowi Słomczyńskiemu w Krakowie, ul. 
Szkolna 8 i Drowi Ludwikowi Zipperowi w 
Krakowie, ul. Dietla 101, którzy , Oddział 

, Krakpwski ' firmy podpisywać będą w ten. 
‘ spóśób,^ że ~pod brzmieniem firmy Oddziału 

Krakowskiego, którykolwiek z nich umieści 
swój.podpis łącznie z jednym z dyrektorów 
lub zastępców dyrektorów. Wpisano na 
podstawie uchwały.. Rady Zawiadowczej z 
dnia 16 listopada 1928 r. 9178-k

Kraków, dnia 1 marca 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.

Firm. 205/29.

C. II. 166.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział 

„C", przy firmie Towarzystwo dla Przemy­
słu naftowego, Spółka z ogr. pow. w Kra- 

.ko.wie, Dietla 52. Wpisano dodatkowo: 
Dzień wpisu 6 marca 1929. Sporządzono 
przerachowany majątkowy bilans brutto na 
dzień 1 lipca 1928, wedle którego kapitał 
zakładowy spółki, wynoszący kwotę 
116.000 Zł,, podwyższony został p kwotę 
200.000 Zł. Zmieniono brzmienie § 7'4 ostat­
niego ustępu § 19 kontraktu spółki, doty­
czących wysokości udziału poszczególnych 
spólników. Wpisano na podstawie uchwa­
ły Walnego Zgromadzenia z 28 grudnia 
1928. LR. 26737. 9783-k

Kraków, dnia 5 marca 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.

Firm. 144/29.

C. VI 331.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział 

„C“ przy firmie „Krakowskie Składy Wol­
nocłowe, Sp. z ogr. odp. w Krakowie" wpi­
sano dodatkowo: Dzień wpisu 6 lutego 1929. 
Zawiadowca Dr. Karol Krzetuski ustąpił. 
Zawiadowcami wybrani zostali: Inż. Samuel 
Scherer i Jakób Sonne, obaj w Krakowie. 
Spółka „Krakowskie Składy Wolnocłowe, 
Sp. z ogr. odp. w Krakowie" została roz­
wiązana i przeszła w stan likwidacji. Li­
kwidatorem został wybrany dotychczaso­
wy prokurent firmy Jan Kizoń, który fir. 
mę podpisywać będzie w ten sposób, że 
pod brzmieniem firmy z dodatkiem „w li. 
kwidacji" umieści swój podpis. Wpisano 
na podstawie uchwały Walnego Zgroma­
dzenia z 10 lutego 1928, LR. 1148 i z 20 
grudnia 1928 LR. 1373. 9363-k

Kraków, 5 lutego 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział handlowy IL

Firm. 256/29.

A. V. 47.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział 

„A“, przy firmie „Drukarnia i stereotypia 
Ludwik Gronuś i Stanisław Orłowski" wpi­
sano dodatkowo: Dzień wpisu: 12 marca 
1929. Zmieniono brzmienie firmy, która 
obecnie opiewa: „Drukarnia i stereotypia 
Ludwik Gronuś i Spółka". Ze spółki wy­
stąpił spólnik Stanisław Orłowski, a w je-



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 lipca 1929 r. Nr. 151.

miejsce przystąpiła do spółki Marja Gro- 
nusiown w Krakowie, ul. Czapskich 1. Fir­
mą podpisywać będą wspólnicy w ten spo­
sób, że pod jej przez kogokolwiek wypisa­
łem, wydrukowanem lub stampilją wyci- 
śniętem brzmieniem, położą swoje podpisy 
łącznie oboje Ludwik i Marja Gronusiowie. 
Wpisano na podstawie podania z dnia 28 
lutego 1929. 9369-k

Kraków, dnia 11 marca 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział U handlowy.

W tutejszym rejestrze handlowym, 
dział B, Nr. 1 przy firmie „Cukrownia Zdu­
ny", tow. akc. z siedzibą w Zdunach, zapi­
sano, iż uchwałą walnego zebrania z dnia 
17.12. 1928 uchwalono zmianę ustawy spó­
łki, jak następuje:

§ 1 brzmi w nowem ułożeniu:
Spółka Akcyjna założona w sierpniu 

1881 r. pod firmą: „Aktien - Zukerfabrik 
Zduny" firmuje: Cukrownia Zduny, spółka 
akcyjna z siedzibą w Zdunach. Przedmio­
tem przedsiębiorstwa jest fabrykacja cukru 
x buraków i prowadzenie wszelkich z tern 
połączonych interesów. Czas trwania Spół­
ki me jest ograniczony.

§ 2 brzmi:
Kapitał zakładowy ustalony na 

L500.000,— zł. składa się z 15.000 sztuk 
akcyj po 100 zł. każda. Akcje opiewają na 
okaziciela. j

Uchwałą Walnego Zebrania można ka­
pitał zakładowy podwyższyć lub obniżyć. 
W razie podwyższenia kapitału wydawać 
można akcje po wyższym kursie (kursie 
emisyjnym), niż po kwocie nominalnej 
100,— zł.

§ 7 brzmi:
Sądem właściwym dla Cukrowni Zdu­

ny, Spółki Akcyjnej, jest Sąd Grodzki w 
Krotoszynie, względnie Sąd Okręgowy w 
Ostrowie. Tym sądom podlegają także ak­
cjonariusze, o ile chodzi o wszelkie ich obo­
wiązki wobec Spółki.

§ 8 brzmi:
Rok obrachunkowy rozpoczyna się 1 

kwietnia i kończy się 31 marca następnego 
roku kalendarzowego.

Trzydziestego pierwszego marca każde­
go roku ustawia się bilans, który Rada 
Nadzorcza rewiduje w przeciągu 2 miesięcy, 
ustalając także, jak ma być przedłożony 
Walnemu Zebraniu. Przy ustawianiu bilan­
su podług przepisów kodeksu handlowego, 
stawia się nieruchomości i ruchomości po 
cenach nabycia z uwzględnieniem odpisów, 
ustalonych przez Radę Nadzodczą. Odpi­
sy te wynoszą przy nieruchomościach 
(gruntach i budynkach) 2—5%, przy rucho­
mościach (maszynach, narzędziach, bydłu 
zaprzężnemu, sprzętach domowych) 5—10% 
znajdujące się na składzie produkty po ce­
nach targowych, jednakże nie wyżej od 
własnych kosztów produkcji wszystkie za­
legające pewne wierzytelności w pełnej 
kwocie, wątpliwe zaś w tej wysokości, jaką 
Rada Nadzorcza ustali.

§ 13 brzmi:
Zwołanie i przebieg Walnego Zebrania. 

Walne Zebranie zwołuje Rada Nadzorcza 
lub Zarząd przez ogłoszenie w pismach 
prawem przepisanych z zachowaniem praw­
nie przepisanego czasu.

Uprawnieni do głosowania osobiście lub 
przez pełnomocników są tylko ci akcjonar­
iusze, którzy najpóźniej w trzecim dniu po­
wszednim przed dniem Walnego Zebrania 
nie licząc ostatniego, złożą swoje akcje w 
Towarzystwie lub w miejscach, które wy­
znaczy i ogłosi Rada Nadzorcza. Zamiast 
akcji można też złożyć kwity depozytowe 
polskiego notariusza. W kwicie depozyto­
wym notarjusza należy akcje lub kwity 
tymczasowe dokładnie oznaczyć według 
cech, wykazujących różnicę, a prócz tego 
musi kwit zawierać stwierdzenie, że sztuki 
pozostaną w przechowaniu notarjusza aż do 
ukończenia Walnego Zebrania. Każda w 
powyższy sposób złożona akcja na 100 zł. 
uprawnia na Walnem Zebraniu do Jednego 
głosu.

§ 17 ustęp ostatni brzmi:
Oświadczenia i ogłoszenia Rady Nad­

zorczej następują w ten sposób, że pod 
słowami „Rada Nadzorcza" Cukrownia Zdu- 
ny Spółka Akcyjna" kładzie przewodniczą­
cy lub zastępca jego swój podpis.

§ 19 brzmi:
Ogłoszenia Cukrowni Zduny, Spółki 

Akcyjnej są prawomocnie opublikowane, 
jeśli są umieszczone w pismach prawem 
przepisanych i wykazują firmę „Cukrow­
nia Zduny, Spółki Akcyjnej", tudzież są 
podpisane przez przewodniczącego Rady 
Nadzorczej, względnie jego zastępcę lub 
przynajmniej przez 2 członków zarządu.

Krotoszyn, dnia 13 lutego 1929 r. 
9088-k Sąd Grodzki.

Firm. 313/29

C. HI. 252.

Do ts. rejestru handlowego, Oddział C. 
przy firmie „Ropita", przedsiębiorstwo Naf- 
lowe, Spółka z ograniczoną odpowiedzial­
nością, wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 
15 marca 1929. Sporządzono przerachowa- 
ny bilans majątkowy brutto na dzień 1 lip­
ca 1928, wedle którego kapitał zakładowy 
nie uległ żadnej zmianie. Wpisano na pod­
stawie uchwały Walnego Zgromadzenia z 
dnia 22 grudnia 1928. LR. 26715.

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy. 
Kraków, dnia 13 marca 1929. 9371-k

Firm. 211/29

C. VI. 473.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział C, 

przy firmie S-ka dla handlu zbożem z ogr. 
odpow., Spółka z ograniczoną odpowie­
dzialnością w Krakowie, wpisano dodatko­
wo: Dzień wpisu: 20 lutego 1929. Prokury 
udzielono Zygfrydowi Handlerowi, kupco­
wi w Krakowie, ul. Kapucyńska 3, który 
firmę podpisywać będzie w ten sposób, że 
pod brzmieniem firmy umieści swój podpis, 
ż dodatkiem ppa wspólnie z jednym z za­
wiadowców. Wpisano na podstawie poda­
nia z dnia 18.11 1929. 9366-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 20 lutego 1929.

Firm. 911/28 — 928/28

C. VI. 136.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział C, 

przy firmie: „Hotel Krynicki", Przedsiębior­
stwo hotelowe i restauracyjne — Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością w Krako­
wie, wpisano dodatkowo: Zawiadowca, Na­
tan Grubner, ustąpił. Zmieniono art. VIII 
i IX kontraktu spółki, tak, iż obecnie spół­
ka ma tylko jednego zawiadowcę, którym 
jest Leon Vogel, na czas należenia do spół­
ki, a zawiadowca ten firmę podpisywać bę­
dzie w ten sposób, że pod brzmieniem fir­
my umieści swój podpis. Dzień wpisu: 5 lip­
ca 1928. 9361-k

Sąd Okręgowy, j. handlowy, O. II.
Kraków, 5 lipca 1928.

Firm. 252/29

C. V. 152.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział C. 

przy firmie: Zakłady Solvay w Polsce, To­
warzystwo z ograniczoną poręką w War­
szawie, Oddział w Podgórzu pod Krako­
wem, wpisano dodatkowo: Dzień wpisu: 
2 marca 1929. Wykreśla się prokurę inż. 
Leona Hertza i Józefa Kowalewskiego. 
Wpisano na podstawie podania z dnia 27 
lutego 1929. LRep. 272. 9179-k

Sąd Okręgowy, Wydział U handlowy.
Kraków, dnia 1 marca 1929,

Firm. 273/29

C. n. 122.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział C. 

przy firmie: Krajowa Huta Szkła, Dąbrowa 
obok Jaworzna, spółka z ogr. odpow. w 
Krakowie, wpisano dodatkowo: Dzień wpi­
su: 6 marca 1929. Sporządzono majątkowy 
bilans brutto na dzień 1 lipca 1928. Zawia­
dowcy: Oswald Griffel i Dr. Alfred Schen- 
ker, ustąpili. Zawiadowcą ustanowiony zo­
stał Emil Broch w Katowicach, ul. Młyń­
ska 7. Wpisano na podstawie uchwały 
Walnego Zgromadzenia z dnia 30 gru­
dnia 1928. 9176-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy,
Kraków, dnia 4 marca 1929.

Firm. 334/29

C. I. 58.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział C. 

przy firmie: „Krakowska fabryka mydła C. 
Śmiechowski, Spółka z ograniczoną odpo­
wiedzialnością w Krakowie, wpisano dodat­
kowo: Dzień wpisu: 18 września 1928.- Spo­
rządzono przerachowany majątkowy bilans 
brutto na dzień 1 lipca 1928, wedle które­
go kapitał zakładowy, wynoszący kwotę 
220.000 zł., podwyższony został do kwoty 
352.000 zł. Wpisano na podstawie uchwa­
ły Walnego Zgromadzenia z dnia 31 grudnia 
1928. LR. 42001. 9373-k

Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.
Kraków, dnia 16 marca 1929.

W naszym rejestrze handlowym, od­
dział A., zapisano dzisiaj pod Nr. 274 jawną 
spółkę handlową pod firmą: „Handel bydła, 
nierogacizny i drobiu w Ostrzeszowie" i ja­
ko właścicieli tejże handlarza bydła, Feli­
ksa Perskiego, handlarza bydła Andrzeja 
Perskiego i handlarza bydła Ignacego Staw­
skiego, wszystkich z Ostrzeszowa. Jawna 
spółka handlowa rozpoczęła swe czynności 
dnia 1 stycznia 1929. Do zastępstwa spółki 
jest wyłącznie upoważniony handlarz bydła, 
Feliks Perski w Ostrzeszowie.

Ostrzeszów, dnia 27 kwietnia 1929,
, Sąd Grodzki.

9202-k

Do tutejszego rejestru handlowego 
pod Nr. 3. R. H. B. 82 zapisano dziś przy 
Firmie Pe - pe - ge, Polski Przemysł Gu­
mowy, Tow. Akc. w Grudziądzu, że Panom 
Emilowi Dyszerowi i Grzegorzowi Rauten- 
stejnowi, zamieszkałym w Grudziądzu, 
udzielono prokurę, z tem, że w myśl § 37 
statutu prawo mają podpisywać za firmę 
jedynie z jednym członkiem zarządu. Pro­
kura Zygmunta Lemańskiego w Poznaniu 
wygasła. 9379-k

Grudziądz, dnia 17.XI. 1928 r.
Sąd Grodzki.

Firm. 164/29.

A. IV, 314.
Do ts, rejestru handlowego, Oddział A, 

przy firmie: Dr. Silberman i Rieger, ajen­
cja handlowa w Krakowie — wpisano do­
datkowo: Dzień wpisu: 11 lutego 1929. 
Zmieniono brzmienie firmy, która obecnie 
opiewa: „Dom handlowo-komisowy Dr. Sit- 
bermann i Rieger. Do spółki przystąpili 
Dr. Feiwel Mendler, przemysłowiec w 
Krakowie, Długa 27 i Joachim Goldfluss w 
Krakowie, uL Wielicka 10, jako jawni 
spólnicy. Do zastępstwa spółki uprawnie­
ni są wszyscy spólnicy a firmę podpisy­
wać będą w ten sposób, że pod wydrukowa- 
nem, stampilją wytłoczonem lub w jakikol­
wiek inny sposób skreślonem brzmieniem 
firmy, dwaj spólnicy nazwiska swe umiesz­
czą kolektywnie. "Wpisano na podstawie 
podania z dnia 7 lutego 1929. 9172-k

Kraków, 9 lutego 1929,
Sąd Okręgowy, Wydział Handlowy II.

Firm. 221/29.

B. I. .176.
Do ts. rejestru handlowego, Oddział B 

przy firmie: Karpackie Towarzystwo Leśne 
S. A. w Krakowie, po francusku: Societe 
de bois de Carpaten S. A. Cracovie,, po 
angielsku: Carpatian Forent Society Ltd. 
Cracov, po „niemiecku: Karpaten Holz- 
gesellschaft A. G. Kraków, wpisano dodat­
kowo. Dzień wpisu: 24 lutego 1929. Firmę 
Karpackie Towarzystwo Leśne, S. A. w 
Krakowie, po francusku: Societć de bois 
de Carpaten S. A. Cracovie, po angielsku: 
Carpatian Forent Society Ltd Cracov, po 
nemiecku: Karpaten Holzgesellschaft A. G. 
Kraków. "Wykreśla się z ts. rejestru han­
dlowego skutkiem przeniesienia siedziby do 
Lwowa. Wpisano na podstawie uchwały 
Walnego Zgromadzenia z dnia 29 czerwca 
1928, zatwierdzonej postanowieniem Mini­
strów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z 
dnia 3 września 1928, „Monitor Polski" 
Nr. 215 z dnia 18 września 1928 oraz 
uchwały Sądu Okręgowego, jako handlowe­
go we Lwowie z dnia 10 października 1928. 
Firm. 1751/28/B. HI. 18. 9173-k

Kraków, dnia 22 lutego 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział Handlowy IL

WjwołaDie im
I. Maksymiljan Kolonko, zegarmistrz 

w Tarnowskich - Górach, zast. przez adwo­
kata Kempkę , w Tarnowskich - Górach, 
stawił wniosek o wdrożenie postępowania 
wywoławczego celem pozbawienia mocy za­
gubionego listu hipotecznego z dnia 5 sier­
pnia 1905 r., opiewającego na kwotę 8.030 
mk. dla wnioskodawcy, w księdze wieczy­
stej Tarnowskie - Góry dom, karta Nr. 364 
w dziale III, pod poz. 15.

II. Katolicka Gmina Kościelna w Wiel­
kich - Piekarach, zast. przez adwokata 

-Kempkę w Tarnowskich - Górach, postawi­
ła wniosek o wdrożenie postępowania wy­
woławczego, celem pozbawienia mocy za­
gubionego listu hipotecznego z dnia 29-go 
września 1897 r., opiewającego na kwotę 
2.000 mk. dla wnioskodawczym, w księdze 
wieczystej Wielkie-Piekary, karta Nr. 571, 
w dziale III, pod poz. 4,

Wzywa się posiadaczy powyższych do­
kumentów, aby najpóźniej w terminie wy­
znaczonym na dzień 7-go marca 1930 r. o 
godzinie 10-tej przed południem zgłosili w 
Sądzie niżej podanym, pokój 38, swe pra­
wa i przedłożyli dokumenty.

Tarnowskie - Góry, dnia 11 czerwca 
1929 r.

Sąd Grodzki.
12471-k

Liniiitit.
przstarg ofortowy

ogłasza Urząd Budowy Gmachów Państwo­
wych w m. st. Warszawie na roboty wodo­
ciągowo - kanalizacyjne w budynku przy 
Dziecińcu w Łazienkach Królewskich.

Warunki wykonania powyższych robót, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe oraz przepisy o oddawaniu do­
staw i robót w zakresie działania Minietur- 
stwa Robót Publicznych można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań­
stwowych w m. st. Warszawie, ul. Długa 50, 
II piętro, pokój Nr. 10 w godzinach 9—12. 
,, Oferty, zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego 
kosztorysu, z . dołączeniem podpisanych wa­
runków i projektu umowy, z dowodem zło­
żenia wadjum w wysokości 5% sumy ofer­
towej, w kopertach zapieczętowanych la- 
kiem, z napisem: „Do przetargu na roboty 
wodociągowo - kanalizacyjne w budynku 
P,r?y, „ Dzi?c“cu w Łazienkach Królew­
skich , winny być złożone najpóźniej do 
godz. 12-ej dnia 15 lipca 1929 r. w biurze 
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych w 
m. st. Warszawie, poczem nastąpi otwarcie 
o£ert 12551-k

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie
(—)S. Tomorowicz.

PRZETARG
Urząd Wojewódzki, Dyrekcja Robót 

"ubocznych w Krakowie ogłasza niniejszem 
publiczny przetarg ofertowy na wykonanie 
fasad i drobnych robót budowlanych przy 
wykończeniu gmachu gimnazjum Państw, w 
Chrzanowie,

Plany budowy, oraz szczegółowe i ogó- 
łowe warunki przetargu przeglądać można 
w Oddziale budowlanym Dyr. Rob. PubL 
w Krakowie, Rynek Główny, Krzysztofory, 
II p., Nr. drzwi 8, gdzie nabyć można rów­
nież formularze ofertowe za zwrotem kosz­
tów ich sporządzenia w kwocie zł. 4..

Oferty w zamkniętych kopertach o ce­
nach stałych, sporządzone ściśle według 
obowiązujących przepisów, składać należy 
w biurze naczelnika Oddziału bwlowlane- 
go. w terminie do dnia 10 lipca 1929, do go­
dziny 10 rano. Otwarcie ofert nastąpi w 
tym samym terminie, v godz. 11, : _ ■

Do oferty dołączyć należy dowód na 
złożone w Kasie Skarbowej wadjum' w wy­
sokości 5% oferowanej sumy. Oferty nie- 
złożone w oznaczonym terminie lub niepo- 
parte przepisanem wadjum nie będą rozpa­
trywane. <. ■<

Urząd Wojewódzki, Dyrekcja Robót 
Publicznych,. zastrzega sobie wolny wybór 
oferty lub nie przyjęcie żądnej z nich.

Za'Wojewodę:
„ ,inź. H. Dudek mp, .

Dyrektor Robót Publicznych.
Kraków, dnia 27, czerwca 1929 r,

12532a-k

Wezwanie do składania ofert.
Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Inten- 

denckiego i Taborowego w Warszawie, za­
mierza oddać w drodze przetargu publicz­
nego — dostawę około:

56,000.000 metrów nici „khaki" Nr. 30.
50.000.000 metrów nici białych Nr. 30.
200 kg. nici lnianych Nr. 18 (pięćio-. 

skrętnych).
20 kg. nici lnianych Nr. 18 (trzyskręt- 

nych),
ściśle odpowiadających zatwierdzonym 

wzorom, opisom technicznym, oraz warun­
kom podanym w „Instrukcji dotyczącej do­
staw włókienniczych z dnia 23.1 1925 r.“.

Oferty w kopertach opieczętowanych 
powinny wpłynąć do Wojskowego Zakładu 
Zaop. Int. i Tab. do dnia 23 lipca 1929 t.

Rozprawa ofertowa odbędzie się dnia 
24 lipca 1929 r,, o godzinie IŹ-ej.

Dostawa franco loco najbliższa Składni­
cą Mundurowa, względnie franco loco-naj­
bliższą stacja kolejowa. /

Termin wykonania całej dostawy dó dn. 
30.X 1929 r.

W ofercie należy podać ilość zaofiaro­
wanej dostawy oraz cenę zą 1000 mtr„ wzgL 
kilogr.

Oferty na części dostawy są do­
puszczalne.

Do przetargu obowiązują:
1) Przepisy o dostawach wojskowych 

0—10/1922.
2) Instrukcja dotycząca dostaw mate- 

rjałów włókienniczych z dn. 23.1 1925 r.
, 3) Wadjum w wysokości 3% wartości

oferowanej dostawy.
.4 ) Zaświadczenie inspektora pracy, 

stwierdzające, że fabryka jest obecnie 
czynna.

Ewentualnych dodatkowych informacyj 
zasięgnąć można codziennie od -godziny 12 
do 14-ej w Wojskowym Zakładzie Zaop: Int. 

„i Tab. (pokój 118), oraz w Filjach Wojsko­
wego Zakł. Zaop. Int. i Tab.

Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Int. i 
Tab. zastrzegą sobie prawo zmiany poda­
nych ilości, oraz oceny i wyboru przedłożo­
nych ofert. 12623-k

Kierownik W. Z. Z. Int i Tab.:
(—) Guzik płk.

Ogłoszenie przetargu.
Dyrekcja Lasów Państwowych w^Biało- 

wieży niniejszem ogłasza sprzedaż z licytacji 
urządzeń tartacznych, jakie zostaną otrzy­
mane z rozbiórki własną sprawą nabywcy 
trzytrakowego tartaku nieczynnego od 1922 ' 
roku, położonego przy stacji kolejowej, „Po- 
rzeżyn (linja Brześć — Kowel), a składają­
cego się z 1 lokomobili, 3 traków, 3 pił tar­
czowych, 1 prądnicy (dynamo), 3 obrzyna- 
czek pojedynczych, kompletu transmisji, na­
rzędzi warsztatowych i innych części zapa­
sowych.

Dla obejrzenia powyższych przedmiotów 
należy zgłaszać się do Nadleśnictwa Rudz­
kiego w Porzeżynie..

Przystępujący do przetargu składają wa- 
djum w wysokości 10% od ceny zaoferować* 
nej.

Wykazy urządzeń tartacznych i warun­
ki przetargu są do obejrzenia w Dyrekcji 
Lasów Państwowych w Białowieży, oraz w 
Nadleśnictwach: Rudzkiem i Brzeskiem, zaś 
na życzenie mogą być przesłane poczty

Przetarg odbędzie się 17 lipca 1929 r. 
o godzinie 12-ej w lokalu Nadleśnictwa Brze­
skiego w Brześciu n/B., przy ul. 3-go Maja 

... Wy^k przetargu podlega zatwierdzeniu 
Mmiśterstwa.

Dyrekcja Lasów Państwowych 
w Białowieży.

12606-k



Nr, 151'. MONITOR POLSKI. ■—Dnia 4 lipca 1929-r.

OGŁOSZENIE.
W dniu 15 lipca 1929 r. o godzinie 10-ej 

w kancelarji Nadleśnictwa Rudzkiego w Po- 
rzeżynie, odbędzie się'w drodze przetargu 
ustnego i ofert pisemnych w zapieczętowa­
nych kopertach sprzedaż:

1) Drewna opałowego szczapowego 
wyrób, koszt. N-ctwa a znajdującego się na 
zrębach gatunków iglastych 5270,95 m. p. 
i liściastych 3892,32 m. p„ razem 9163,27,mp. 
cena wywoławcza 74.312,69 zł.

2) Kopalniaków znajdujących się na 
składzie przy st. Małoryto, około 126.56'ma, 
wartości 4677,25 zł.

3) Klepki 7.02 kóp, wartości 2989 zł.
4) Bindrów 38.67 lag, wartości 3867 zł.
Wyniki przetargu zatwierdza Dyrekcja 

Lasów Państwowych w Białowieży.
Warunki przetargu są do przejrzenia w 

Dyrekcji Lasów Państwowych w Białowieży 
i Nadleśnictwie Rudzkiem w Porzeżynie, 
linji kol. Brześć — Kowel.

Porzeżyn, dnia 24.V 1929 r.
12608-k

Wezwanie do składania ofert.
Wojskowy Zakład Zaopatrzenia Inten- 

denckiego i Taborowego zamierza oddać w 
drodze przetargu publicznego dostawę

800.000 szt. guzików mund. małych.
4. 700.000 szt. guzików koszul, cynk, ma­

łych.
Dostawa loco magazyny wojskowe naj­

bliższego D. O. K.
y Oferty w kopertach zalakowanych po­
winny wpłynąć do Wojsk. Zakł. Zaop. fnt. 
i Tab. do dnia 22 lipca 1929 r.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 lipca 
r. b. o godz. 11-ej.

Do przetargu obowiązują:
1) Przepisy o dostawach wojskowych 

»—10/22. J
2) Opisy techniczne Dep. Int. M. S. 

Wojsk, danych przedmiotów.
3) Wadjum w wysokości 3% wartości 

oferowanej dostawy złożone w sposób usta­
lony rozporządzeniem Min. Skarbu L. D. o. 
P. 5284/IfI z dnia 10.X.1927.

Ewentualnych dodatkowych informacji 
zasięgnąć można w Wojsk. Z. Z. Int. i Tab. 
w Warszawie, (pokój 118) w godzinach od 
12 — 14.

Wojskowy Z. Z. Int. i Tab. zastrzega 
sobie prawo zmiany podanej ilości dostawy, 
oraz ceny i wyboru nadesłanych ofert. '

Kierownik W. Z. Z. Int. i Tab.: 
12622-k (—) Guzik — płk, int.

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych w Łodzi, ogłasza

PRZETARG
na wykonanie instalacji elektrycznej w bu­
dującym się gmachu Izby Skarbowej w Ło­
dzi, przy ul. Al. Kościuszki Nr. 83.

Przetarg odbędzie się dnia 19 lipca 1929 
roku, o godzinie 11-ej w Urzędzie Woje­
wódzkim — Dyrekcji Robót Publicznych, 
przy ul. Ogrodowej Nr. 15, róg Zachodniej 
(pokój Nr. 31).

Oferty pisemne, zestawione na otrzyma­
nych . w biurze Urzędu Wojewódzkiego' 
egzemplarzach ślepych kosztorysów, z dołą­
czeniem podpisanych warunków przetargu 
i projektu umowy, należy składać lub prze­
syłać pocztą do Urzędu Wojewódzkiego w 
Łodzi-Dyrekcja Robót Publiczych w koper­
tach podwójnych, z których wewnętrzna 
winna być zalakowana pieczęcią firmową i 
zaopatrzona napisem: „Oferta do przetargu 
mającego się odbyć dnia 19 lipca 1929 r. 
na instalację elektryczną w gmachu Izby 
Skarbowej w Łodzi". Oddzielnie należy 
przedłożyć:

1) kwit na wadjum w wysokości 5% su­
my ofertowej w gotówce lub w papierach 
procentowych, mających wartość pupUarną, 
a ustalonych Obwieszczeniem Ministra

2 kwietnia 1928 r. („Monitor 
rolsla Nr. 86, poz. 140 z roku 1928). Jako 
wadjum służyć mogą i inne zabezpieczenia, 
przewidziane okólnikiem Ministerstwa Skar- 
bu z dnia 10 września 1927' r. Nr DOP/ 5284/III, '

2) deklarację, iż warunki ogólne budo- 
wy, zatwierdzone przez Ministra Robót Pu­
blicznych dnia 24.IV-28 r. Nr. 1—1067 i prze­
pisy tymczasowe o robotach i dostawach 
państwowych, a wydane przez Ministerstwo 
M° nr ulicznych dnia 31.VII-1926 r. za 
Nr. 111-396/26 są oferentowi znane i że zga­
dza się, iżby oferta i stosunki prawne nią 
wywołane, były normowane stosownie do 
postanowienia tych przepisów.

. składania ofert upływa o godzi­
nie 1-ej dnia 19 lipca 1929 r. bezpośrednio 
przed rozpoczęciem odnośnej rozprawy ofer­
towej przez Przewodniczącego Komisji Prze­
targowej.

Oferty nieodpowiadające wymienionym 
powyżej warunkom i przepisom tymczaso­
wym o oddawaniu robót i dostaw państwo- 
wycn, lub złożone po terminie nie będą roz­
patrywane.

. Ogólne warunki wykonania robót po- 
vprzszych, oraz przepisy o oddawaniu do­
staw i robót w zakresie działania M. R. P. 
i warunki techniczne można przeglądać w 
Urzędzie Wojewódzkim — Dyrekcji Robót 

u icznych (pokój Nr, 28), gdzie również 
zymac można kosztorys ślepy i warunki 

przetargowe, oraz projekt umowy.
Łódź, dnia 28 czerwca 1929 r.

Mń PM.
OGŁOSZENIE,

Umowami fuzyjnemi z dnia 29 maja 
1929 . r, i uchwałami Walnych Zgromadzeń 
z'dnia 3 czerwca 1929 r, połączona w myśl 
§ 306 Kodeksu handlowego z wykluczeniem 
likwidacji ..irmą Kattowitzer Aktien-Ge- 
sellschaft fur Bergbau und Eisenhutten- 
betrieb — Katowicką Spółkę Akcyjną dla 
Górnictwa i Hutnictwa w Katowicach i Hu­
tę Silesia, Spółkę Akcyjną w Paruszowcu 
z firmą Bismarckhutte w Wielkich Hajdu­
kach. Rozwiązanie firmy Huty Silesia Spół­
ki Akcyjnej w Paruszowcu wpisano do re- 
jestru handlowego Sądu Grodzkiego w Ryb­
niku, dnia 4 czerwca 1929 r., rozwiązanie 
zaś Kattowitzer Aktien - Gesęllschaft fur 
Bergbau und Eisenhuttenbetrieb- — Kato­
wickie; Spółki Akcyjnej dla Górnictwa i 
Hutnictwa w Katowicach, wpisano do reje­
stru handlowego Sądu Grodzkiego w Kato­
wicach, dnia 11 czerwca 1929 r.

Po uskutecznionej fuzji firma Birmarck- 
hiitte w Wielkich Hajdukach przyjęła 
brzmienie firmy Kattowitzer Aktien-Ge- 
sellschaft fur Bergbau und Eisenhiitten- 
betrieb — Katowicka Spółka Akcyjna dla 
Górnictwa i Hutnictwa i przeniosła swoją 
sądowo - rejestracyjną siedzibę z Wielkich 
Hajduków do Katowic.

W myśl §§ 306 ust. 5, 297 Kodeksu 
handlowego wzywa się wszystkich wierzy­
cieli rozwiązanej firmy Kattowitzer Aktien- 
Gesellschaft fur Bergbau und Eisenhutten­
betrieb — Katowickiej Spółki Akcyjnej dla 
Górnictwa i Hutnictwa w Katowicach i wie­
rzycieli rozwiązanej Huty Silesia, Spółki 
Akcyjnej w Paruszowcu do zgłoszenia swo­
ich wierzytelności w niżej podpisanej 
Spółce. 12509-g

Katowice, dnia 17 czerwca 1929 r.
Kattowitzer Aktien - Gesellschaft 
fur Bergbau und Eisenhuttenbetrieb, 
Katowicka Spółka Akcyjna dla 

Górnictwa i Hutnicwa.
(—JWiiiiger, (—) Scherif.

12509-g

Sędzia Komisarz masy upadłości* Szmuła 
Wernika, na zasadzie art. 511 i 516 Kod. 
Handt zawiadamia wierzycieli masy, że Sąd 
Okręgowy w Warszawie w Wydziale Han­
dlowym decyzją z dnia 27 czerwca 1929 r. 
wyznaczył termin ostateczny miesięczny dla 
sprawdzenia wierzycieli masy, że sprawdze­
nie będzie się odbywać w dn. 27 lipca r. b. 
o godz. 10 w Wydziale Handlowym Sądu 
Okręgowego w Warszawie, ul. Miodowa 
Nr. 15, i że termin ogólnego zebrania wie­
rzycieli został wyznaczony na dzień 3-go 
sierpnia r, b. o godzinie 10 rano, w celu wy­
słuchania sprawozdania Syndyka Tymczaso­
wego, oraz postanowienia co do układu 
upadłego z wierzycielami lub zawarcia 
związku wierzycieli i wyboru Syndyka Osta­
tecznego.

Syndyk Tymczasowy: ®
(—) Józef Rosenfeld, Adwokat, 

12641-g ul. Niecała Nr. 3.

Towarzystwo Akcyjne Fabryki Mebli 
Giętych „Wojciechów" w Warszawie.

Bilans Brutto na dzień 1 lipca 1928 r., 
przerachowany zgodnie z rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

22-go marca 1928 r. Dz. U. R. P. Nr. 38.
Aktywa: Grunta 192.309.76, Budynki 

1.891.950.12, Maszyny i urządz. 1.625.693.45, 
Ruchomości i klisze 78.803.92, Remont kapi­
talny fabryki 35.760.30, Kasa 5.718.37, Pa­
piery Wartościowe 65.99, Weksle 13.935.—, 
Banki 302.142.70, Dłużnicy 108.276.80, Od­
biorcy 92.304.77, Dostawcy 77.515.50. Pro­
dukcja 512.048.49, Magazyn materiałów i su­
rowców 173.539.62. Magazyn półfabrykatów 
15.169.55, Składy gotowych wyrobów: 
191.678.54, Koszty Handlowe 232.616.59, 
Świadczenia socj. 50.115.85, Różni 46.230.38, 
Procenty od pożyczki 112.527.20, Różni za 
gwarancję 107.894.—, Strata do pokrycia 
przez akcjonarjuszy drogą dopłaty do akcji 
800.000.—, Ogółem: 6,666.296.90.

Pasywa: Kapitał zakładowy 1.600.000.—, 
Kapitał rezerwowy 378.062.93, Banki: 
2.723.426.12, Wierzyciele 235.960.24, Odbior­
cy 102.904.42, Dostawcy 130.438.39, Akcepty 
506.765.44, Sprzedaż krajowa 76.236.32, Sprze­
daż zagraniczna 64.776.62, Różni 44.054.12, 
Akcepty gwarancyjne 107.894.—, Wpłaty na 
dopłatę do akcji 695.778.30, Ogółem zł. 
6.666.296.90.

Zarząd:
(—) K. Zdziechowski, 

(—) L. Gawroński.
Główny Buchalter:

(—JWładysław Nowakowską 
12653-g

Towarzystwo Przemysłowo - Leśne „Lasy Polskie", Ska Akc. UlInMM mm 44 ŚO ŚA^O ......
DEBET: ił.

Rachunek: ,
Ruchomości i Utensylia 14.222.80
Maszyny i Urządz. fabryczne 362.614.51
Budynki i Grunta 205.545.96
Budynki Fabryczne 187.945.96
Kasy 4.389.09
Towarów 198.107.63
Samochodu 7.718.00
Twórczość tartaku 6.725.51
Dłużników 74.939.34

KREDIT: Zł. "
Rachunek:

Kapitał Zakładowy 300,000.—
Kapitał Zakładowy 

podwyższony 200.000.—: 500.000.—
Fundusz Rezerwowy 36.026.21
Fundusz Rezerwowy Specjalny 1.906.75
Hipoteki 200.000,—
Wierzycieli 153.723.83
Dav. Francke Sóhne, Berlin 38.20992
Fundusz Amortyzacyjny 73.69130
Koszty emisyjne 10.000.—
Zysków i Strat, zysk 

z roku 1926 35.328.90
Zysków i Strat, zysk 

z roku 1928 13.321.89 48.650.79-
1.062.208.80 1.062.208.80

Rada Nadzorcza: Zarząd: ““
(—) Maciaszek. (—) Jackowski.

Rachunek Zysków i Strat na dzień 31-go grudnia 1928 r

DEBET: 
Rachunek:

Zł. CREDIT: Zł.

Utrzymanie Zaprzęgu
Ubezpieczenie pers. i robotni­

ków
Utrzymanie Samochodu
Podatków
Ubezpieczenie od ognia
Utrzymanie Dom., Mieszkalnych
Reparaturów
Cele Dobroczynne
Koszty Zakładu
Koszty ogólne
Różnych
Robocizna i pensja
Pompowanie Łęgnowo 
Procentów
Amortyzacyjny
Amortyzacyjny czysty zysk

13.951.98

26.860.71 
8929:43

30.747.12 
24.175.19.

2,034.50
5.654.40

329,50 
24.930.80 
28.998.28

6.850.—
326.831.53

592.53 
17.491.97 
17.038j6Q 
13.321.89

Rachunek:

Tarcie drzewa

Twórczość tartaku

517.767.38

30.971.05

- 548.738.43 548.738.43
Rada Nadzorcza:

(—) Maciaszek. 
12572-kg

Zarząd: 
(--) Jackowską

Towarzystwo Przędzalni Czesankowych, 
Spółka Akcyjna.

Bilans na 31 grudnia 1928 r.
AKTYWA. Zł.

Place, budynki i maszyny 3.335.792.58
Kasa i weksle 50.624.32.
Materjały 14.248.15
Dłużnicy 309.152.57

3.709.817.62
PASYWA. Zł.

Kapitał akcyjny 2.000.000.—
Dług hipoteczny obligacyjny 1.288.755.—
Akcjonariusze i wierzyciele 320.452.34
Zysk 100.610.28

3,709.817.62
Rachunek zysków i strat 

na 31 grudnia 1928 r. 
WINIEN: Zł.

Procenty 190.350.22
Budowa 826.50
Koszta handlowe, wypłaty i pen­

sje 1.022.013.37
Utrzymanie nieruchomości, wo­

zów i maszyn 165.975.65
Materjały i opał 360.789.56
Ubezpieczenie, podatki i świad­

czenia socjalne 148.065.44
Zysk zł. 100.610.28, z czego

przenosi się: 
na kapitał zapa­
sowy zł. 5.031.—
na amort. maszyn
i budynków zł. 94.969.—
na rok następny zł. 610.28 100.610.28

' 1,988.631.02
MA: . Zł.

Zysk na fabrykacji zarobnej 1.910.713.58
Zysk na różnicy kursu 37.917,44

1.988,631.02
11211-k

Rada Zawiadowcza Zakładu Zdrojowo-Ką- 
pielowego „Wysoka", S, A w Krakowie, 

Florjańska 32,
zawiadamia P. T. Akcjonarjuszów, że w 

dniu 21 lipca 1929 r., o godzinie 12-ej w po­
łudnie — w lokalu Zjednoczonych Zakładów 
Ceramicznych przy ul. Sławkowskiej 28, I p. 
odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów,

z następującym porządkiem dziennym:
1) Sprawozdanie Zarządu z działalno­

ści Spółki za rok administracyjny 1928.
2) Przedłożenie zamknięcia rachunko­

wego za rok 1928.
3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i 

wniosek na udzielenie Zarządowi absoluto­
rium.

4) Wybór Komisji Rewizyjnej.
5) Upoważnienie członków Rady Za- 

wiadowczej do zawarcia przez Spółkę Ak­
cyjną umowy z mającą się utworzyć Spółką 
z ogr. odp. w przedmiocie budowy łazienek 
i wziewalni w Wy sowy.

6) Wolne wnioski i interpelacje.
W myśl § 16 Statutu, akcjonariusze, 

chcący wziąć udział w Walnem Zgromadze­
niu, winni .złożyć swe akcje na 8 dni przed 
Walnem Zgromadzeniem w lokalu Spółki w 
Krakowie, ul. Florjańska 32. 12648-g

Syndyk Tymczasowy Masy Upadłości 
firmy „A. Pobudkowski" w Warszawie, za­
wiadamia, że na dzień 9 lipca 1929 r. na ga­
dzinę 10 rano w Wydziale Handlowym Sądu 
Okręgowego w Warszawie (ul. Miodowa 15), 
zostało wyznaczone przez Sędziego Korni- 
sarza Masy zebranie wierzycieli sprawdzo­
nych upadłej firmy, z następującym porząd­
kiem zebrania:

1) Sprawozdanie Syndyka Tymczaso­
wego.

2) Wyjaśnienia upadłego.
3) Zawarcie związku wierzycieli.
4) Wybór Syndyka Ostatecznego.
5) Określenie honorarjum Syndyka 

Tymczasowego.
Warszawa, dnia 3 lipca 1929 r.
Syndyk Tymczasowy

Masy Upadłości firmy „A. Pobudkowski":
(—) Żyliński, 

12649-g Adwokat.

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Gazowni 
Górnośląskich Sp. Akc. w Katowicach,

z ogłoszonym w „Monitorze Polskim" 
Nr. 146 porządkiem dziennym odkłada się 
na dzień 23 lipca r. b. o godz. 15-ej w kan­
celarji Notarjusza p. Chmielewskiego w Ka­
towicach, przy ul. Marsz. Piłsudskiego 5.

Katowice, dnia 3 lipca 1929 r.

12631-g
Zarząd:

(—) Lindstedt.

Towarzystwo Browarów i Fabryki Drożdży 
Spirytusowych „Bergszios", Sp. Akc.

w Równem.
Bilans na dzień 1 stycznia 

AKTYWA.
Kasa i P. K. O.
Akcje Banku Polskiego
Zapasy w materjałach, surow­

cach i produk.
Dłużnicy
Weksle q
Długi wątpliwe
Realności, maszyny, aparaty, 

naczynie i inwent.

1929 r.
Zł.

33.019.05
2.500.— 

144.636.34
318.931.22

33.619,52
9.330.25

1.648.833.57
2.190.869.95

PASYWA: Zł.
Kapitał Zakładowy 1.100.000—
Kapitał Zapasowy 47.908.40
Kapitał Amortyzacyjny 603.365.02
Wierzyciele 183.089.37
Rachunki w Bankach 92.621.32
Kaucje 19.094.68
Akcyza pokredytowana 63.179.67
Zysk 81.610.99

Rachunek Strat
2.190.869,95 

i Zysków. .
WINIEN: Zł.

Koszta produktów 328.574.13
Wydatki handlowe 868.929.27
Straty ogólne 73.207.78
Amortyzacja 129.288.18
Zysk 81.610.99

MA:
1.481.610.35

23.
Dochody z fabrykacji 1.481.610.35

11246-kg
1.481.610.35



MONITOR POLSKI. — Dnia 4 lipca 1929 r. Nr. 151.

Zamknięcie rachunków 
BIELSKO-BIALSKIEGO BROWARU AKCYJNEGO W BIELSKU 

1927/28.

AKTYWA: Zł.
Realności 284.136.86

odpisy 9.086.86 275.050.—
Urządzenia fabr. 181.039.55

odpisy 29.885.49 151.154.06
Konie 1.011.36
Weksle 6.459.34
Materjaly 370.924.38
Dłużnicy 194.653.85
Dłużnicy włg. Kto. Korennt 154.003.57
Kasa 4.024.81

1.157.281.37

PASYWA: Zł.
Kapitał Akcyjny 320.000.—
Rachunek rezerwy 232.379,—
Rach. utrzymania budynk. 34.175.12
Rach. utrzymania maszyn 33.310.05
Rach. rezerwy podatkowej 110.000.—
Różni wierzyciele • 305.425.6f
Zysk 121.991.59

1.157.281.37

Bielsko, dnia 30 września 1928, 
Robert Manhardt, m. p. Józef Kozieł, m. p.

Ryszard Bruckner, m. p.

z RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW 1927/28,

Zużyte materjaly 1 631.428.68
Rachunzk wydatków 1.453.673.92
Rach. rezerwy podatkowej za 

przypis 70.000.—
Odpisy 38.972.35
Zysk w roku 1928/29 121.991.59

Przeniesiony zysk
Rach. piwa i spirytualji
Rach. dochodów z realności

968.11
3.312.233.58

7.864.85

_____________________ 3.321.066.54 J 3.321.066.54

Bielsko, dnia 30
Robert Manhardt. m. p.

Józef Kozieł,

września 1928.
Ryszard Bruckner, m. p. 

m. p.
11022-g

Spółka Akcyjna STEIHHAGEH WEHR 1
Bilans po dzień 3:

S-ka Fabryka Papieru w 
grudnia 1928 roku

Myszkowie.
STAN CZYNNY: Zł.

Nieruchomości:
place 152.000,—
budowle 4.467.054.26 4.619.054.26

Maszyny i urządzenia 15,570.015.72
Inwentarz 200.665.05
Surowce i materjaly pomoc­

nicze 1,743.869.83
Papier 453.134.14
Kasa 38.341.36
Weksle 164.104.fl
Papiery wartościowe 19.210.—
Papiery wartościowe kaucyjne 125.000.—
Kaucje 818.88
Dłużnicy 3.175.149.—

STAN BIERNY.
Kapitał Zakładowy 
Kapitał Zapasowy 
Kapitał Amortyzacyjny 
Kapitał Zapomogowy 
Kapitał Karny 
Kaucje Zarządu 
Akcepty
Sumy Przechodnie 
Wierzyciele 
Zysk

Zł.
10.920.000,—

838.724.65
5.253.892.69

11.166.93
376.75

125.000,—
1.975.823.80

172.929.84
1.577.300.23
5.234.147.46

26.109.362.35

Rachunek Zysków i Strat w dniu 31 grudnia 1928 r.

26.109.362.35

ROZCHÓD. Zł..
Surowce i materjaly pomoc­

nicze 10.669.600.88
Utrzymanie maszyn, budowli i 

inwentarza 1.117.624.56
Koszty handlowe 493,755,—
Pensje urzędników i wypłaty 

robotników 2.964.550.91
Świadczenia społeczne 263.259.07
Podatki, opłaty skarbowe i 

stemplowe 668.621.50
Niewypłacalni dłużnicy 5.551.18
Amortyzacja za rok 1928 1.726.270.28
Zysk ’ 5,234.147.46

PRZYCHÓD,
Dochód ogólny

Zł.
23.143.380.84

23.143.380.84 23.143.380.84
Ogółem w roku sprawozdawczym wydatko­

wano na podatki skarbowe, komunalne, 
opłaty stemplowe i :podalek dochodowy

Na świadczenia socjalne
zł. 1.968.821.50 '
zł. 263.259.07

11025-g .

laoubione GoUmnłj.
Zgubiono kartę zwolnie­

nia z wojska, wydaną przez 
P. K. U. Warszawa, Feliksa 
Gwizdowskiego.

12628-g

Zgubiono legitymację in­
kasową, wydaną przez Miej­
skie Zakłady Gazowe, Ale­
ksego Barema,

12629-g

Zgubiono dowód osobisty 
i książkę wojskową, wyda­
ną przez P. K. U. Warsza­
wa, Władysława Choromań- 
skiego.

12630-g

Zgubiono weksel protesto­
wany na zl. 100, płatny 5.6 
1929, wystawca „Arnold', 
Kołomyja, na zlecenie I. Ru­
dy. 12632-g

Zgubiono indeks, matry- 
kulę tramwajową i legity­
mację Uniwersytetu War­
szawskiego L. alb. 25255, 
Poli Finkelkrant.
_________ 12636-g

Skradziono książkę woj­
skową i kartę mobilizacyj­
ną Arkadjusza Swarackiego, 
wydane przez P. K. U. War­
szawa.
____________________ 12637-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Dawida Szwarc- 
mana. 12638-g

Zgubiono legitymację Nr. 
26306, wydaną przez Kura- 
torjum Szkolne Warszaw­
skie, Janiny Jakubczaków- 
ny 12633-g

Skradziono dowód osobi­
sty. wydany przez Starostwo 
Puławskie, Pawłowskiego 
Ignacego.

12634-g

Zaginął Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożyczko­
wego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 160910.

12639-g

Zgubiono kwit, wydany 
przez stację Suwałki P. K. 
P. Spółce Akcyjnej „Stan­
dard", Zakłady Przemysło­
wo - Leśne w Warszawie, 
za Nr. 76209 z dnia 29.VI 
1925 roku na wpłaconą kau­
cję w sumie zl. 3.000.
____________________ 12610-g

Skradziono paszport, wy­
dany przez Starostwo w 
Krośnie, Jędzejowi Micha- 

I lak. 12644-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa II, oraz pozwole­
nie na broń i kartę łowiecką 
wydane przez Starostwo 
Kamień - Koszyrski, Anto­
niego Dobrowolskiego. 
__________________ 12642-g

Zaginął Dowód Warszaw­
skiego Akc. Tow. Pożyczko­
wego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1, za Nr. 203807, 203310. 
___________________  12643-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Kraśnik, Zakościelny Broni­
sław.12645-g

Zgubiono kartę rejestra­
cyjną, świadectwo z obozów 
P. W„ Jerzego Zozunia, Te- 
respolska 25.

12646-g

Zgubiono kwit kaucyjny 
na 10 zł., wydany przez 
Państw. Szk. Bud. Maszyn 
im. Wawelberga, Leona Sto- 
jowskiego.
____________________ 12647-g

Zgubiono weksel protesto­
wany na zlecenie Sala Zalc- 
sztejnówna, na zł. 50. pł. 
24.5 1929 r„ z wystawienia 
Munosz Siwka, Złota Nr. 65 
mieszk. 7.

12652-g

Florjan Gierasiaski, Ko­
ścielna 17 m. 14, zagubił 
tymczasowe zaświadczenie 
demobilizacji, wydane przez 
P. K. U. Warszawa,

■’_________________ 12650-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Rejfa Stanisława, 
Liwska Nr, 1 m. 2.

12651-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P, K. U. 
Włocławek, -Alojzego Dor­
sza. 12627-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Franciszka Tar­
ki, Senatorska 29.

12654-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K, U. 
Warszawa, Symona Hersza 
Wiśnickiego.

12655-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez Komi­
sariat Rządu m. st. Warsza­
wy Jankla Wajngurtena, ul. 
Gęsia 13.

12656-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Grodzisk - Maz., Marcelego 
Barańskiego.

12657-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniwersytetu . Warszawskie- 
go Nr. 27401, Konrada No- 
wara. 12658-g

Zgubiono dowód osobisty 
Nr. 27400, Uniwersytetu 
Warszawskiego, Mieczysła­
wa Grabowskiego.
_____________________12659-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Szlamy Topel.

12660-g

M. L, Einfeid, Dzika Nr. 7, 
zgubił weksel na zł. 100, wy­
stawca Herman Danzyger, 
Warszawa, /Freta 15 :m. .3, 
na zlecenie W. Epsztejn, pł. 
20 czerwca- 1929 r., żyranci 
1) W. Epsztejn, 2) Icek Bąk, 
3) H. Bąk, 4) M. Gotard.

12661-g

Rachela Popichćwna 
zgubiła legitymację nauczy­
cielską, wydaną przez Ku- 
ratorjum Okręgu Szkolnego 
Łódzkiego.

12604-k

Zgubiono dowód osobisty 
na imię Anny Rękowskiej, 
Warszawa, Skierniewicka 
Nr. 16. 12624-k

Zgubiono portfel z doku­
mentami: książeczka woj­
skowa, zaświadczenie służ­
bowe, dekret nominacyjny i 
inne na imię Jan Śliwowski;

- ' 12626-k

Uieważnia się zagubiony 
dowód kaucyjny Nr. 21, wy­
dany przez Bank Polski w 
Piotrkowie Tryb., służący 
jako, kaucja na rzecz Gene­
ralnej Dyrekcji Loterji Pań­
stwowej na nazwisko Jadwi­
gi Górskiej, zam. vi Piotrko­
wie. 12580-kg

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stefana Brzo­
zowskiego.

12575-g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, .Michała Ko- 
rysia. 12573-g

Unieważnia się zagubioną 
legitymację osobistą Nr. 76, 
wystawioną przez D-wo 56 
p. p. Wlkp. w Krotoszynie, 
dnia 31.5.26 (ważność prze­
dłużona do 31.12.29). 
___________________ 12571-kg

Zgubiono paszport, wyda­
ny przez Starostwo Makow­
skie na nazwisko Piotr Dob­
kowski.
________________12568-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr. 17900, Mieczysła­
wa Rojka, Przyokopowa 26.

 12494-g

Zgubiono prawo jazdy fur- 
mańskie Nr. 2108, Szczepa­
na Ignaczaka, Blaszana 5.

12492-g

Skradziono paszport za­
graniczny, wydany przez 
Komisarjat Rządu m, st. 
Warszawy, Belli Segal.

12574-g

Zgubiono znaczek śledczy 
Nr. 655, Izdebskiego Wacła­
wa. 12572-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą Marjana Klemen- 
towicza, wydaną przez Min. 
Wyzn. Rei. i Oświeć. Pu­
blicznego.

12578-g

Zginął rower marki Jarzą­
bek z numerem 6042, Jana 
Cyrkonowicza, Czerniakow­
ska 147. »
_________ .___________ 12579-g

Zgubiono weksel na sumę 
200 zł., pł. 3.7 1929 r., wy­
stawca Max Weksler, Praga 
ul. Szeroka Nr. 33 m. 3, 
Skład Desek, Grochowska 
Nr. 10/12, na zlecenie Nuta 
Wajn.

12580-g

Zgubiono zaświadczenie 
z Komisji Poborowej Józefa 
Tomczyka, Solec 26.

12581-g

Skradziono książkę woj­
skową, wydaną przez P. K. 
U. Warszawa, Marcelego 
Józefa Garniera.

12582-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą Kacperskiego Kazimie­
rza; wydaną przez V-ty p. 
Ułanów w Ostrołęce.

12585-g

Skradziono wielokrotny 
paszport handlowy, zagra­
niczny Hirsza Levita, wyda­
ny przez Komisarjat Rządu 
m. st. Warszawy.
_____________________ 12587-g

Zgubiono dowód osobisty 
Uniwersytetu Warszawskie­
go L. alb. 20298, Tadeusza 
Jana Garwołińśkiego. 
: ~ 12588-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Józefa Świder­
skiego.
•-12590-g

. Zgubiono koncesję na 
sprzedaż marek stemplo­
wych i weksli Jankla Auf- 
ganga, Dzika 24, wydaną 
przez Urząd Opłat i Podat­
ków Stemplowych w “War­
szawie.
•'12592-g

Skradziono paszport za­
graniczny Beerowi Jankielo­
wi Zalc, wydany przez Kon­
sulat Polski w Jerozolimie.

12593-g

Zgubiono - koncesję na 
sprzedaż weksli i znaczków 
stemplowych Nr. W. T. 2110 
Jećhila Berkensztadta, Mu- 
ranowska 7/9, wydaną przez 
Urząd Skarbowy w Warsza­
wie. 12594-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Mińsk. - Mazowiecki, Igna­
cego Rybowskiego, 

12596-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Mińsk - Mazowiecki, Da­
niela Augusta Itermana.

 12602-g

Zgubiono paszport zagra­
niczny, wydany przez Kon­
sulat Polski w Berlinie i za­
świadczenie rejestracji wojS' 
skowej Mojżesza Lamperia, 
Leszno 28.
_____________________12601-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. _U. 
Mińsk Mazowiecki, na imię 
Szapiro Izrael-Lejb.

10683-g

Zgubiono legitymację na 
imię nauczycielki Janiny Ka­
czorowskiej Nr. 4741, wyda­
ną przez Inspektorat Szkol­
ny w Łukowie.

 12568-kg

Dowód zaliczeniowy fir­
my S. Aracz, Nalewki 35, za 
Nr. 294, na zł. 300, wydany 
dnia 16.IV.29 r. na imię Bo­
lesława Jarosińskiego, Pod­
wale 13, zagubiono,

12098-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P.. K,.U, 
Warszawa Powiat, Piotrowi 
Kasztanowskiemu.

__________________ 12499-g

Zgubiono kartę zwolnienia 
kat, „E", wydaną przez Ko­
misję Poborową Izraela 
Ichoka Śliwińskiego, Siera­
kowska 6'. '

'______________  12500-g

Zgubiono 2 kwity Banku 
D. M. Szereszewskiego: 1) 
na dolarów 1500, 2) na dola­
rów 1.022, Jakóba Boren> 
sztejna.

12501-g

: Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskieNr. 9927, Józefa Ja- 
kubowskiego, AL Ujazdow­
skie Nr. 18. -

12503-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Stanisława Ber­
nata.

12504-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, Icchoka Rzepy.

12506-g

Zgubiono książkę wojsko-' 
wą i kartę mob. z przydzia­
łem do 21 p. p., wydaną' 
przez P. K. U. Warszawa, 
Wacława Kozłowskiego.

12519-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa, oraz przydział 
do 15 p, p. Stanisława Pi- 
ziorskiego.

12521-g

Skradziono książkę woj­
skową, kartę mobilizacyjną, 
wydane przez P. K. U. Gro­
dzisk, dowód osobisty, po­
zwolenie na broń i kartę ło­
wiecką, wydane przez Sta­
rostwo Błońskie,- oraz po­
zwolenie na prowadzenie 
wszelkich wozów mechanicz­
nych, wydane przez Woje­
wództwo Warszawskie, Ja­
na Murawieckiego.

12520-g

Skradziono 14 weksli in 
blanco: 1) 2 po zł. 500 z pod­
pisem Mojżesz . Edelsztejn, 
2) 2 po zŁ. 1000. z podpisem 
Tomasz Domański, 3) 1 na 
zł. 1000 i 4 po zł. 500 z pod­
pisem Tomasz Zagożdżon, 4) 
1 na zł. 1000 i 3 po zl. 500 
z podpisem Józef Nagadow- 
ski, 5) na zł. 300 z podpisem 
Teofil Czapski, oraz książka 
wojskową i kartę mob., wy­
daną przez P. K. U. Staro- < 
gard, Antoniego Komosy, 
i 4 weksle in blanco; 2 po 
zł. 300 i 2 po zł. 180 z pod­
pisem Antoniego Komosy 
(syn Jana) i Szymona Do­
mańskiego.

12529-g

Zgubiono 8 weksli: 1). na 
zł. 65, wystawca Sonia Mi­
chalska, nu zlecenie Michal­
ski, płatny dnia 17.8 1929 r., 
2) na zł. 50, wystawca Fiszel 
Miodownik, na zlecenie Mi­
chalski, płatny dnia 27.8-29 
roku, 3) na zł. 60, wystawca 
B. Gutmacher, na zlecenie 
Rogoża, płatny dnia 20.6-29 
roku, 4) na zł. 40, wystawca 
Szafran, na zlecenie Buznic, 
płatny dnia 20.8-29 r., 5) na 
zł. 140, wystawca Sz Katz, ' 
na zlecenie Rózenbaum, pł. 
dnia 2.8-29 r., 6) ńa zł. 200, 
wystawca Mieczysław Górz- 
liński, na zlecenie Sztejn- 
berg, płatny dnia 24.9-29 r., 
7) na zł. 200, wystawca Mie­
czysław Gorzliński, na zle­
cenie Sztejnberg, płatny dn> 
8.10-29 r., 8) na zł. 50, wy­
stawca Szlama Brajer, na 
zlecenie Luksenburg, płatny 
dnia 10.11-29 r. 
__________________ 12523-g

Zgubiono książkę wojsko­
wą, wydaną przez P. K. U/ 
Warszawa, Wojciecha Osiń­
skiego.

-________ 12514-g

Zgubiono indeks Uniw, 
Warszawskiego, Ferstinger 
Chawy, L. alb. 25585.

12526-g

Zubiono numer roweru Nr. 
2238, Marjana Hejnowskiego, 
Humańska 9 mieszk. 5.

12495-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


